

A. HARRIMAN SKRENDA Į MASKVĄ DĖL LAOSO

BRITAI TURI AZIJOJE SAVO "LAOSĄ"

Komunistinė Kinija ir neutralistinė Indonezija remia sukilėlius Šiaurės Borneo kolonijose

SINGAPURAS. — Anglai negali pasizadėti Amerikai padėti ginti Laosą nuo komunistų, nes jie laukia rimtų bėdų savo kolonijose Šiaurės Borneo saloj, kur sukilėlius remia ne tik komunistinė Kinija, bet ir neutralistinė Indonezija.

Borneo sala savo didumu užima trečią vietą pasauly. Jos didžioji dalis priklauso Indonezijai, o šiaurinėje dalyje yra trejetas britų kolonijų: Šiaurės Borneo, Sarawakas ir Bruneja. Nemaža gyventojų dalį sudaro kinai, tarp kurių Pekingo agentams nesunku rasti draugų ir maištininkų prieš britų valdžią.

Indonezai ruošiasi kovai

Praeitų metų gruodžio mėnesį pasaulio spaudoj buvo išgarsintas Brunejos vardas. Tai yra viena iš trijų minėtų britų kolonijų Šiaurės Borneo saloj, kur buvo kilusi gana rimta revoliucija. Britams pavyko tuo tarpu atsilaikyti, skubiai permetus iš Singapuro keletą tūkstančių parašutinininkų.

Šiomis dienomis padidėjo susišaudymai Sarawako kolonijoje. Nors gyventojų ten nedaug, apie 700,000, bet savo teritorijos didumą ji prilygsta Malajai. Britai ėmėsi rimtesnių apsaugos priemonių po incidento antradienį Indonezijos pasienyje. Iš Indonezijos Borneo būrys kovotojų apšaudė britų sargybinius Gumbango poste, viena sužeidė, ir išmetė proklamaciją. Kitas būrys užpuolė britus gretimame pasienio poste — Gunonge.

Iš Singapuro ir Brunejos britai pasisuntė kareivių, džiunglinio karo specialistų. Iš Brunejos daug kareivių negali sūsti, nes čia gali būti kada atsinaujinti vietinių gyventojų maištai.

Ardo Malajijos federaciją
 Platesnių ir kruvinių kovų tenka laukti šią vasarą, artėjant rugpjūčio mėnesiui, kada britai bandys įjungti šias tris kolonijas, o taip pat Singapūrą, į Malajijos valstybių federaciją.

Malaja yra viena iš nedaugelio naujų valstybių, draugiškų Anglijai ir aplamai Vakaram. Šiam planui priešintis komunistinė Kinija ir Indonezija. Jos turi pakankamai priemonių apginkluoti kolonijų gyventojus kovai prieš britus.

Šiomis dienomis Indonezijoje lankėsi komunistinės Kinijos prezidentas Liu Shaochi, kuris vėliau su prezidentu Sukarnu pasigyrė esą "ginklų draugais". Anglai gerai žino, prieš ką jie du mano savo ginklus nukreipti.

Uždraus važiuoti senom padangom

Valstybės seimas išleido įstatymą; veiks nuo 1964 m.

ALBANY, N. Y. — Gubernatorius Rockefelleris pasirašė valstybės seimo priimtą įstatymą — šalinti iš gatvių ir plentų automobilius su sudilusiomis padangomis.

Įstatymas pradės veikti nuo sausio 1 dienos. Valstybės saugaus trafiko komitetas, kuris pasiūlė įstatymo projektą, surinkto pakankamai medžiagos, rodančios, kiek daug nelaimių atsitinka dėl blogų padangų.

IS VISO PASAULIO

Areštavo Guevaros motiną

BUENOS AIRES. — Argentinos policija areštavo Kubos ūkio ministerio Guevaros motiną už gabenimą į Argentina komunistinės propagandos. Fed. policijas vadovas plk. Alberto Muzio pasakojo korespondentams, kad Celia de la Sera Guevara buvo areštuota Konkordijos mieste, jai atvykus iš Urugvajaus. Jos sūnus, medicinos daktaras Ernesto Guevara, susidraugavo su Fidelu Castru Meksikoje kaip politiniai emigrantai 1956 metais.

Chačaturian pas popiežių

ROMA. — Italijos komunistų laikraštis "L'Unita" pranešė, kad popiežius bendroje audiencijoje priėmė Sovietų Sąjungos kompozitorių kaukazietį Aram Chačaturian ir žmoną. Popiežius jį apdovanojo medaliu, o žmoną — rožančium.

Pasitrauks ar b. Kennan

BELGRADAS, Jugoslavija. — George Kennan yra paprašęs prez. Kennedy atleisti jį iš ambasadoriaus pareigų. Jo vieton numatytas mažiau žinomas diplomatas — William Atwood, esąs ambasadorium Gvinėjoje. George Kennan yra buvęs ambasadorium Maskvoje, profesoriau Princeton ir laikamas Sovietų, komunizmo reikalų ekspertu.

"Sionistai" Sovietų Sąjungoje

MASKVA. — "Sovietiskaja Bielarossija" rašo, kad kai kurie turistai iš Amerikos ir Izraelio atvažiuoja skleistis sionistų propagandos. Laikraštis savo kaltinimus remia laišku draugo V. Levčuko, Gudijos valdininko. Jis rašo, kad jo brolis Chaim neseniai atvažiavo iš Izraelio, prisikišęs maišą kojinių, kelnų ir sagų, kad padarytų įspūdį giminėms. Chaim pasirodęs įsitikinusių fanatikų, kuris savo giminėms pasakojęs visokių sionistinių nesąmonių.

Leopoldvillėj 200,000 bedarbių

LEOPOLDVILLE, Kongas. — Nuo 1960 metų, kada Kongas susilaukė nepriklausomybės, daug belgų firmų ir fabričių sostinėje Leopoldvillėj užsidarė. Nežiūrint pablogėjusios darbo rinkos, žmonių plūdimas iš kaimų į sostinę padidėjo. Prieš nepriklausomybę Leopoldvillėj turėjo 300,000 gyventojų, dabar turi 800,000, iš kurių 200,000 yra be darbo.

Gub. Rockefelleris, pasirašydamas įstatymą, pasidžiaugė šia nauja priemone susisiekimo nelaimėm sumažinti.

Nuo ateinančių metų pradžios trafiko policininkai galės sustabdyti įtartą motoristą, ir jei bus reikalinga, išmatuoti padangų nudilimą. Nustatčius, kad važiuota nudilusiomis padangomis, bus baudžiama.



Ekonomijos ministeris Ludwig Erhard (kairėje), kurį Krikščionių demokratų partija pasirinko konclerio Konrado Adenauerio įpildiniu. Už jį pasisakė 159, prieš 47.

AMERIKA PLANUOJA PARAMĄ KUBOS PARTIZANAMS PRIEŠ CASTRO VALDŽIĄ

NEW YORKAS. — Kennedžio vyriausybė patylomis planuoja neoficialų pritarimą pabėgėlių slaptam žygiui sukelti Kuboj partizaninio karo ir sabotazo kampaniją, rašo New York Times korespondentas Ted Lewis Washingtonė.

"Naujafrontininkai" vis dar esą griežtai nusistatę prieš kubiečių pabėgėlių "smogimo-bėgimo" žygius į Kubą. Tai esą tik pigūs pasigarsinimai, kurie daugiau Castrą stiprina, negu silpnina. Bet kai iš Kubos kalėjimo buvo išleisti Amerikos piliečiai, vyriausybė žadanti remti organizuotus pabėgėlių užsimojimus atgaivinti pogrindžio kovą ir ap rūpinti kovotojus reikmenimis.

Valdžia "primerksianti akį"

Korespondentas tvirtina, kad JAV vyriausybė, kaip ir paprastai, neigs bet kokias kalbas apie kubiečių kovotojų rėmimą, kuris bus vykdomas per centrinę špiunožo agentūrą (CIA).

Iš brestančio naujo plano esą matyti, kad JAV vyriausybė teiks moralinę ir kitokią paramą plačios opimties projektams susilpninti Castro valdžią ir sugriauti visą komunistų ekonomiją Kuboje.

Taip antai, būsią sukoordinuoti žygiai pristatyti naktimis Kubon amunicijos, dinamito, ginklų partizanų daliniams. Kai kubiečių pabėgėlių moralė bus atstatyta, tikimasi spontaniškai užvesti sabotazinę veiklą.

Ieško rimtų vadų

Šie planai reikalauja patikimų vadų tarp kubiečių pabėgėlių užsieny ir jų kovotojų salos pogrindy. Saloj bus ardamos telefonų, telegrafo, geležinkelio linijos, sprogdinami plentai, tiltai, armijos barakai, fabrikai. Tai papildysią Amerikos ligšiolines ekonomines priemones, nukreiptas prieš Kubą, rašo N. Y. T. korespondentas.

— Iš 27 Amerikos piliečių, paleistų iš Kubos kalėjimo, 3 buvo CIA (centrinės žvalgybos agentūros) agentai. Už jų paleidimą Fidel Castro išreikalavo per derybų tarpininką New Yorko advokatą J. Donovan, kad Amerika paleistų keturis jo agentus-teroristus.

Atgavo likerio skandalo bylas

Pavogė susikompromitavusio viršininko Epsteino žmona

NEW YORKAS. — Pašalinto New Yorko valstybės likerio valdybos viršininko M. Epstein žmona ir jo sesuo kaltinamos vogimu bylų, dokumentų, kad pašlėptų vyro nusikaltimus. Policija bylas atgavo, kai Mrs. Roselyn Epstein brolis Benjamin Gutterson ruošėsi jas gabenti į Florida, atiduoti ten dabar gyvenančiam Epsteinui.

Nuo metų pradžios, kai apylinkės prokuroras Frank Hogan pradėjo tirti korupciją, papirkinėjimus likerio valdyboje, buvo pašalintas minėtas Epstein, pats pasitraukė respublikonų partijos pirmininkas Manhattane gubernatoriaus Rockefellerio draugas Judson Morhouse (jis už \$18,000 padėjęs naktinio klubo "Playboy" savininkams surasti likerio valdyboje tinkamą parduotuvę, kuris gali sutvarkyti skubiai leidimo išdavimą, įspraudus \$50,000).

Likerių valdybos kontrolierius Ernest Moss nusizudė, palįsdamas po traukinį. Chicago's biznesierius, buvęs Al Capone's sėbras Ralph Berger ir keli New Yorko advokatai apkaltinti tarpininkavimu papirkinėjime.

Nušovė paštininką, segregacijos priešą

Ėjo į Mississippi ginti negrų teises

KEENER, Ala. — Baltimores paštininkas William Moore, 35 metų, baltasis iš Chattanooga, Tenn., keliavo į Mississippi pareikšti protestą gubernatoriui Barnett dėl jo nedraugiškumo negrams. Alabamos valstybėje jis buvo rastas krūmuose nušautas. Alabamos gubernatorių Wallace paskyrė \$1,000 žudikai surasti ir pagauti.

Moore prieš išsiruodamas į kelionę išsipašakojo korespondentams, kad jis pasiuntė laišką prezidentui segregacijos reideningų laivų.

Laivas Lafayette — pas didžiausias

Amerika jau pasistatė 26 atominius povandeninius

GROTON, Conn. — Antradienį JAV laivynas perėmė savo tarpybon pilnai baigtą Polaris tipo atominį povandeninį laivą Lafayette. Jis yra 7,000 tonų, pats didžiausias šios rūšies laivas, Polaris raketos, kuriomis jis bus ginkluotas, bus paskutinio, tobuliausio tipo. Jos skrenda 2,500 mylių, beveik dvigubai toliau, negu pirmųjų atominių povandeninių laivų.

Amerika jau yra pasistatiusi 26 atominius povandeninius. "Lafayettes" klasės laivų numatyta pastatyti 31.

VALSTYBĖS PASEKRETORIUS ISTIRS SSSR KESLUS PIETRYČIŲ AZIJOJE

Prašys Kremlius vyriausybę pasirūpinti Laosu nepriklausomybės ir neutralumo garantijomis

WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės pasekretorius Averell Harriman ketvirtadienį skris į Maskvą tartis su Sovietų užsienio reikalų ministru Gromyku apie taikos statymą Pietryčių Azijos karalystėj Laose. Apie tai trečiadienį pranešė prezidentas Kennedy spaudos konferencijoje.

Suvažiavo monarchai į vestuves Anglijoj

Ištekėję karalienės Elzbietos pussererės Aleksandra

LONDONAS. — Trečiadienį Westminsterio koplyčioj susitaukė 25 metų karalaitė Aleksandra, karalienės Elzbietos pussererė, (Kento kunigaikščio dukė) 12-tas kandidatas į britų karališkąjį sostą.

Jaunikis yra Skotijos pirklys Angus Ogilvy. Reikalui priėjus ir pasikrapščius į jo praeitį, nustatyta, kad jis nėra paprastas Jones, bet mėlynkraujis aristokratas, tik vengęs nešioti paveldėtą siro titulą.

Vestuvių proga suvažiavo pašižmonėti tarp saviškių Europos karaliai, karalienės, princai, princesės, su sostais, be jų ir be perspektyvų.

Vak. Vokietija 6 mėn. turės 'du kanclerius'

"Tarp dviejų auklių — vaikas be galvos", sako kritikai

BONA. — Nemaža vokiečių laikraščių kritikuoja po laiko krikščionių demokratų partijos galvoseną, kad tautos labai reikėjo iš anksto paskelbti, kas bus kancleriu, kai pasitrauks Konrad Adenauer.

Ateinantį pusmetį Vokietija turės gyventi lyg su dviem kancleriais — Adenaueriu ir Erhardu, faktiškai — be tikro vyriausybės vado, komentuoja spauda. Adenaueriui nebėsa prasmės kurti planus ateitin, o Erhardui neatėjęs laikas reikštis vyriausybės vadu.

Tie krikščionių demokratų parlamento nariai, kurie balsavo prieš Erhardą (47) arba nuo balsavimo susilaikė (19), buvo priešingi įpėdinio rinkimui. Jie šlaptai puoselėja mintį, kad atėjus laikui, kai pasitrauks Adenaueris, bus galima jo vieton pastatyti užsienio reikalų ministrį Dr. Schroeder.

Apmušė kleboną už vaikų integraciją

NEW ORLEANS. — Praeitą sekmadienį katalikų parapijos klebonas Frank Ecmovich, 46 metų, priėmė pirmai komunijai 36 vaikus, o dieną prieš tai keletas vaikų tėvų įsiveržė į kleboniją "pamokyti" kleboną, kam jis mokė vaikus katekizmo mįšrioje klasėje su negrų vaikais.

Klebono aiškinimas, kad tokia buvo bažnyčios vyresnybės valia, parapičėjų neapramino. Žodis po žodžio, prieita prie muškalo, kai negalėjo jo asmeniškai įteikti. Jo kišenėj buvo rastas laiškas Miss. gubernatoriui Barnett. Jis būtų jį įteikęs nuvykęs į Jacksonville, Miss.

Pasekretorius (politiniams reikalams) Harrimanas turės progos susitikti su Nikita Chruščevu. Prezidentas siūnia per jį laišką Chruščevui su paaiškinimu, kokių tikslų jis iš tikrųjų atvažiavo į Maskvą.

Ko siekia Sovietai Laose?

Spaudos konferencijoje buvo gana daug klausinėjama apie padėtį Laose, apie tikrąsias Sovietų užmačias. Ar Maskva stengiasi vėl susitarti su Pekingū, apkaltindama Ameriką taikos ardymu Laose? Prezidentas prašė palaukti, kada grįš iš Maskvos Averell Harriman. Jo misija esanti išsiaiškinti su Kremliū valdžia, ką ji galvoja apie garantijas Laosu nepriklausomybei ir neutralumui.

Tas garantijas praeitų metų liepos mėnesį Ženevoj suteikė 14 valstybių. Iš komunistų šalių konferencijoje dalyvavo ne vien Sovietai, bet dar Kinija, Šiaurės Vietnamas. Sovietams atsakomybė yra didesnė už kitus, nes ji kartu su Anglija buvo Ženevos konferencijos pirmininkas.

Atominių bandymų derybos

Korespondentai norėjo patirti, kokius projektus JAV ir Anglijos ambasadoriai trečiadienį išdėstė Chruščevui, kad išjudintų iš mirties taško derybas Ženevoj dėl atominių bandymų uždraudimo. Spadoj iš ryto buvo tvirtinama, kad Vakarų šalys padarė vėl nuolauda, sutiko per 7 metų daryti Sovietų Sąjungoje 30 inspekcijų, atseit, ketvirtą per metus, kai ligi šiol 7 inspekcijos per metus buvo laikomas pats minimumas.

Prezidentas to dalyko neaiškino, tik išskėlė skubų reikalą atominėms šalims susitarti minėtu klausimu.

Su Kanados naujuoju premjeru Lester Pearson prezidentas konferuos Hyannis Porte, Mass., rugėžis 10 ir 11 dieną.

Atsakė Nixonui

Korespondentui priminus buvusio viceprezidento Richard Nixon kritiškas pastabas apie Kubos laisvinimo politiką, prezidentas užmetė, kad Nixono valdžia galėjo savo laiku pasirūpinti, kad Kuba neišvirstu tokia didesne problema, kokia dabar yra.

Amerika su Amerikos Valstybių Organizacija žiūri, kad iš Kubos nebūtų gabenami sabotazininkai, ginklai, kareiviai į kitas šalis. Šių pastangų dėka Kuba esanti veik visiškai izoliuota diplomatiškai ir ekonomiškai. Prezidentas tačiau pripažino, kad kubiečių pabėgėliai kad ir susivieniję vieni negalėtų Castro nuversti.

Esant šią vasarą Europoj (Italijoje, Vokietijoje, Airijoje), prezidentas neplanuoja susitikti su Chruščevu ar De Gaulle, kaip kai kurie korespondentai spėliojo.

Detroito naujienos

Gatvės vaikas — Rasos triumfas

Rasos Lišauskaitės talentas buvo pastebėtas prieš keletą metų. Jį atidengė Zuzana Arlauskaitė-Mikšienė. Prie scenos Rasos buvo pripratinata keleta antrašėlių rolių, iki 1961 m. sausio 7 d. nepaprastai puikiai pasirodė A. Bissono dramoje "Nežinomojė", pagrindiniame vaidmenyje. Po to ji dar keletą kartų vaidino ir scenoje meniškai skaitė, bet "Nežinomosios" lygio pasiekti nebeturėjo progos. Visoje didybėje Rasa Lišauskaitė į sceną grįžo š. m. balandžio 20 d., suvaidindama pagrindinį Dario Nicodemi komedijos "Gatvės vaiką" vaidmenį. Ją matėme visuose trijuose veiksmuose ir ji vaidino kiekvieną sekundę. Vaidino labai įtikinčiai. Ją scenoje mylėjo visi vyrai, o moterys arba neapkenčė, arba įtarinėjo. Salėje Rasą pamilo ir moterys, ne vieni vyrai. Jei Rasai dar ko trūksta, tai gal daugiau širdies, daugiau jausmo balse. Šio mišuso atsikratė, paneitė Lišauskaitė bus didelė aktorė, nors mėgėjų scenos reikalavimus ji jau dabar yra toli praanūšė. (Beje, jos vardas šiame veikalui buvo labai nepatrauklus ausiai — Liekana. Jei jau italų kalboje buvo kas nors panašaus, tai reikėjo išsiversti į Likutį, ar Likutę. Liekana galėtų būti biauři senė, bet ne žavi laukinukė mergiotė).

Nuosabū, kad "Gatvės vaiko" ir kitus vaidmenis beveik visi aktorai atliko pasigėrėtinai, arba su neesminiais trūkumais. Svarbiausiam vyro (inžinieriaus Tito) vaidmenį Vincas Zebertavičius tik pirmame veiksmo vietomis klausė, regis, ką sufleris kalba ir tai trūkdė jam susikoncentruoti. Antrame ir trečiame veiksmo niekur to nebesijautė ir jis buvo laisvas, savin pasitikėjimas. Viena didžiuliu V. Zebertavičiaus dorybiu, tai jo balsas: nė vienas jo žodis nedingsta!

Ismena Miltakytė, Tito meiluzė Franka, geriausiai pasirodė pirmame veiksmo, su Zebertavičium besibardama. Sunkiausia jai buvo stovint prie braižomosios lentos, meiluzio darbo kambaryje, kai Rasa daugelį minučių jai liejo neapykantos tirandas. Gal jai, išvis, ten nereikėjo stovėti, o judėti, vaikščioti, gestikuliuoti? Šiaip ar taip, ta vieta Ismenai buvo nedėkinga. Marijonas Sajauskas, inžinieriaus Juliaus vaidmenyje, pirmame veiksmo neturėjo kur pasireikšti, bet užtat antrame — pasirodė puikiai — puikiausiai. Vienas didesnis Sajausko minu-

sas, kurio vargu ar kada beat-sikratys, tai stiprus svetimas (lenkiškas? šančiškas? kėdai-niškas?) akcentas. Šiaip, Sa-jauskas yra didelio talento aktorius, laukiamas dažname vai-dinime.

Irena Laurinavičienė inžinie-rius Juliaus žmonos vaidme-nyje nepadarė jokios klaidos, bu-vo natūrali ir tikra, lyg ne sce-noje. Ir rolė jai nepaprastai ti-ko. Stepas Iljasevičius, kaip pa-tvirkęs senis, nors scenoje pasi-rodė tik porai minučių, paliko gero aktorius pėdsakus. Tą pa-tį galima pasakyti ir apie Algį Pesį, kuris du kartus trumpai išėjo senuko mokytojo rolėje. Kiek silpnėjęs už visus kitus buvo Sigitas Viskantas, vaidinęs tarną-kelnerį, bet negalima pa-sakyti, kad jis būtų visai bes-palvis buvęs. Nepamirština, kad Sigitas scenoje pasirodė pirmą kartą ir kad turėjo nelaimės vai-dinti su tokiais scenos vilkais, kurie mėgėjų teatral jau perge-ri...

Nors "Gatvės vaikas" turi ne-maža humoro ir šokių tokią in-trigą, labai jau stiprių veikalu negalima vadinti. Pirmiausia, visų veikėjų moralė labai žema, išskyrus gatvės mergaitę, kuri "padoriems piliečiams" yra ti-kra priešingybė. Na, čia auto-rius sąmoningai parodė gatvės gerąją pusę. Bet vėl, gatvės mer-gaitės laukiniai neapykantos prasiveržimai, kažkaip nesideri-na prie bendrų jos brožuų. Pa-našiu nėlogiškumų galima ras-ti visuose trijuose veiksmuose. Vietomis yra labai neestetiški dialogų vulgarijų (pav. Tito meiluzė Franka klausia Lieka-ną: "Ar žinai, kas yra vyras?" Ir atsako: "Gyvulys!"). Tačiau, vaidyba išpiko veikalo trūku-mus ir tikrą, kad Detroito Dram-os mėgėjų sambūrio (kuriam vadovauja ir režisuoja Z. Ar-lauskaitė-Mikšienė) puikiai pa-ruošta "Gatvės vaiką" matys-visa eilė Kanados ir JAV lietu-viškų kolonijų.

Spektaklį rengė Balfo 76-tas skyrius. Publikos buvo beveik pilna Lietuvių namų salė, kaž-kur tarp 3-4 šimtų žmonių. Po vaidinio aktorius ir režisierę gėlimis apdovanojo ir žodžiais jiems padėkojo 76-to sk. vice-pirmininkė Rožė Ražauskienė.

Zebertavičiui dešimt metų

Na, jis keletu metų vyresnis, bet "Gatvės vaiko" spektaklio metu Vincas Zebertavičius at-sižventė pirmąjį dešimtmetį mė-gėjų scenoje. Po spektaklio vie-šai jį sveikines Algis Pesys



East Haven, Conn., miestelyje gaisrininkai labai skubėjo gesinti Dievo Motinos iš Pompejų bažnyčios kilusio gaisro, bet nepajėgė jo užgesinti. Gaisrą pradėjo du 9 ir 10 metų berniukai.

trumpai drūtai išguldė ir Vinco nuopelnus: pirmą kartą į sceną išėjo 1958 m. balandžio 19 d. S. Ciurlionienės "Pinigėlių" ko-medijoje, Normanto rolėje. Per dešimt metų vaidino 22 veika-luose, daugelyje pagrindines ro-lėse. Po A. Pesio trumpai sukak-tutininką sveikino Z. Arlauskai-tė. Detroito Dramos mėgėjų sambūrio vardu V. Zebertavičiui buvo įteikta J. Daumanto kny-ga "Partizanai" ir 5 rožės, iš kurių keturios buvo bonkoje, o penktąją, gyvą ir kvėpiančią, prie atlapo prisegė ponis Irena Laurinavičienė, kartu su di-deliu bučkium.

Didelė neolituany šventė

L. S. T. Korp! Neo-Lithuania Detroito sk. balandžio 27 d. mi-ni 40-ties metų gyvavimo su-kaktį. Ta proga rengia iškilmes ir vėliau banketą Tuller viesbu-tyje, Arabiškoje salėje. Iškil-mingojo akto metu, kaip kiekvie-nais metais, juniorai bus kelia-mi į senjorus. Banketas su me-nine dalimi ir šokiais prasidės 8 val. vakare. Programą išpildys Nerija Linkevičiūtė, solistė, prieš keletą metų už dai-navimą laimėjusi Dirvos laikraš-čio premiją. Iškilmėse dalyvaus neseniai iš Australijos grį-žęs Juozas Bačiūnas su poniu. Blietai į banketą suaugu-siems kainuoja po 7.50 dol., o studentams — po 4 dol. Iki šiol jie buvo platinami V. Paužos krautuvėje, bet manau, kad ke-liolikai asmenų bus vietų ir iš anksto bilietų neįsigijus. Šią žinutę turėjau paskelbti savaite anksčiau, bet Velykoms iš De-troitto išvykus, rengėjai manęs negalėjo laiku informuoti.

Papasakos Australijos išpūdzius

Šį sekmadienį, IV.28 d., 12:30 val. Lietuvių namuose kalbės ži-nomas visuomenininkas ir dau-gelio lietuviųbės apraiškų mece-natas Juozas Bačiūnas (Bachu-nas) iš Sodus, Mich. Jis nese-niai grįžo iš daugelio savačių kelionės po Australiją, kur vi-są laiką buvo kontakte su ten-nykščiais lietuviais. J. Bačiūnas ten yra lankęsis ir ankstesniais metais. Jo kalbos tema kaip tik ir lieta Australijos lietuvius. Įėjimas į salę nemokamas.

Minės Motinos dieną

Motinos dienos minėjimas De-troite šiais metais labai anksty-vas. Jis bus gegužės 5 d. Lie-tuvių namuose ir prasidės 1 val. Programoje poetės Marijos Sims paskaita ir šeštadienės m-las vaikučių pasirodymai. Vaikučiai, mokytojų paruošti, šoks tauti-nius šokus, deklamuos ir dai-

nuos. Minėjimo rengėjai — LB Detroito apyl. v-ba — visuome-nę kviečia gausiai dalyvauti.

Socialdemokratų susirinkimas

Ivyksta šį penktadienį, balan-džio 26 d. 6:30 val. vakare Lie-tuvių namuose. Tarp kitko, bus aptariamai vasarinio išvažiavimo į gamtą reikalai. Visi nariai prašomi būtinai dalyvauti.

Ukrainiečių vadas iš Europos

Vienas iš Antibolševikinio Tautų Bloko (ABN) vadų, bu-vęs Ukrainos laikinosios vyriau-sybės 1941 m. ministris pirmi-ninkas, vėliau vokiečių koncen-tracijos stovyklų kankinys Jaroslav Stetko, kurio dabartinė nuolatinė gyvenama vieta yra Muenchenas, Bavarijoje, lanky-damas JAV ukrainiečių dides-nius telkinus, šį savaitgalį at-važiavo į Detroitą. Ta proga šeštad., IV.27 d. 3:30 val. p. p. jis kalbės įvairių tautybių at-stovams (pakviesti ir lietuviai) Veterans Memorial rūmose. Sekmadienį, IV.28 d. 8:30 val. p. p. kalbės savo tautiečius Uk-rainian National Temple namuo-se, Martin ir Michigan g-vių kampe.

Zalkauskai turi sūnų

Erna ir Antanas Zalkauskai, auginą dvi auksaplaukes dukre-les, š. m. balandžio 4 d. susilau-ke sveiko sūnaus. Ponia Erna jaučiausi dar nepergeriausiai ir kolkas tebėra ligoninėje, bet svei-kata jau gerėja. A. Zalkauskas yra daug veikęs sportininkų tar-tyje ir daugelį metų pinigų re-mia Vasario 16-sios gimnaziją, bei eilę kitų lietuviškų reikalų.

Bagdono paroda uždarys sekmadienį

Juozo Bagdono paveikslų pa-roda, kuri buvo atidaryta balan-džio 21 d., bus uždaryta balan-džio 28 d. vakare. Oficialios už-darymo iškilmės ir kavutė bus 6 val. vakare. Paveikslus galima apžiūrėti kasdien, taigi ir užda-rymo dieną, nuo 2 val. po pietų. Paroda vyksta Tarptautinio In-stituto rūmose, 111 E. Kirby St.

Trys dienos Kanadoje

Velykų metu buvo proga ap-lankyti Toronto miestą, o grįž-tant namo svečiuotis ir pas ta-bako ūkininkus prie Londono. Toronte dalyvavomė Alvinos ir Augustino Sukauskų antrosios dukrelės Darlynos-Inos krikšty-nose, kurių proga buvo šauni puota. Iš Detroito taipgi buvo atvažiavęs visuomenininkas An-tanas Sukauskis (Augustino brolis) su šeima. Toronte aplankėme gimes ir vieną kitą bičiulį, o taipgi iš ar-čiau apžiūrėjome pavasarėjantį miestą. Reikia pasakyti, kad, nors gatvės ten svarios nuo po-pierių, o taipgi ir nuo suodžių (didieji fabrikai randasi toli-muose užmiesčiuose), Toronto gyventojai kenčia kitą didelę blygybę. Jie yra labai sukimšti! Kiekvienas namas ir namelis yra įrengtas nuo rūšio iki pastogės taip, kad būtų galima talpinti nuomininkus ir subnuominin-kus. Velykų rytą teko dalyvau-ti Prisiškėlimo pamaldose lietu-vių šv. Jono bažnyčioje. Po pa-maldų visa minia užtraukė Tau-tos himną. Kas buvo vidurnak-čio pamaldose pasakojo, kad ir tuo metu viskas baigėsi Tau-tos himnu. Teko būti lietuvių ir nelietuvių krautuvėse. Nė ne-

prašomi, kanadiečiai JAV dolerį keisdami primoka 7 centus. Priešingai, Detroito įpratus pri-mokėti po 4 centus prie kiek-vieno išleisto dolerio (sales tax), Kanadoj apsipirkimas dabar la-bai malonus...

Grįžtant sustojomė Mt. Bryd-ges vietovėje (šalia Londono) pas p. p. Valaičius ir p. p. Ber-zėnus. Valaičiai tik ką buvo grį-žę iš Niujorko, iš a. a. Petro Ulė-no laidotuvių (apie tai rašiau kitur) ir liūdnų išpūdzijų pilni. Juozą Beržėną radome ant trak-toriaus, lekiantį per dulkančius laukus, kaip Romelį per Sacha-ros dykumą su tanku... Vėliau, prie puodelio kavos, apkalbėjo-me lietuviškos politikos aktuali-jas ir, turiu prisipažinti, iš p. Beržėno daugiau sužinojau, ne-gu jam papasakojau, nes gau-na visą lietuvišką spaudą ir ne-žinau kokiū būdu ją visą per-skaito. Tiek Valaičiai, tiek ir Beržėnai (ir eilė kitų lietuvių) Mt. Brydges apylinkėse turi po didelį tabako ūkį, o p. p. Beržė-nai dar ir didelį, gerai prižiū-rimą vaisių sodą.

Kanados vieškeliai labai puikūs. Nuo Londono iki Toronto 180 mylių per 2 valandas gali nuvažiuoti pusiau snaudamas, nes greitkelis 401 neturi jokių darymo iškilmių ir kavutė bus 6 val. vakare. Paveikslus galima apžiūrėti kasdien, taigi ir užda-rymo dieną, nuo 2 val. po pietų. Paroda vyksta Tarptautinio In-stituto rūmose, 111 E. Kirby St.

Alfonas Nakas

Ekskursija į 'Detroit News' redakciją ir spaustuve

Š. m. balandžio mėn. 27 d. (šeštadienį) 4 val. p. p. JAV žurnalistų Sąjungos Detroito skyrius ruošia ekskursiją į di-džiausio Detroito dienraščio "De-troit News", turinio apie 700,-000 skaitytojų, redakciją ir spaustuve. Jai vadovaus, jei są-lygos leis, visiems Detroito lie-tuviams žinomas vienas iš šio dienraščio redaktorius p. Ander-son.

Ekskursijoje kviečiami daly-vauti visi Detroito ir jo apylin-kių lietuviai. Prašome rinktis 15-20 min. anksčiau "Detroit News" laukiamajame (lobby). "Detroit News" adresas — 615 W. Lafayette (kampas Second Ave.).

Kviečiame atvykti punktua-liai, nes ekskursijai pajudėjus į redakcijos ir spaustuves patal-pas, pavėlavusieji negalės įsi-jungti. Valdyba

BĖGANTIS VANDUO

Svečias: "Štai, žiūrėk, lietus pila tiesiai ant manęs per kiau-rą stogą". Motėlio savininkas: "Na, bet juk taip ir mano skelbime rašo-ma: kiekvienam kambary — bėgantis vanduo".

DIDELIS PASIRINKIMAS VARTOTŲ AUTOMOBILIŲ PAS LIETUVIUS PREKYBININKUS!

Ar Jūsų turimas automobilis išlaikys numatytą kelionę?

Jeigu esate netikras — apsilankykite pas mus ir išsigykite gerą vartotą, 3 mėn. garantuotą auto-mobilį, kuriuo galėsite saugiai keliauti dabar ir ateityje.

DEDAMĖ KELETĄ PAVYZDŽIŲ:

'61 OLDS, "98" 4 dr., H. T. Full Power, Air Cond.	\$300.00 Down
'61 PONTIAC, CAT. Conv. Autom.	\$250.00 "
'61 PONT. BONN. 2 dr. H. T. Full Power	\$250.00 "
'61 FORD-GALAXIE, Full Power	\$150.00 "
'59 PONT. BONN. Conv. 3 carb. Floor box	\$50.00 "
'59 CADILLAC Fleetwood, Air Cond.	\$250.00 "
'57 CADILLAC	\$50.00 "
'60 CHRYSLER, 4 dr. Black	\$100.00 "
'60 CHEVY-IMPALA, 2 dr., H. T., Full Power	\$100.00 "
'59 PLYMOUTH, 4 dr., 6 cyl. stick	\$50.00 "
'60 DODGE, 4 dr.	\$50.00 "
'60 FORD-FALCON, 2 dr., autom.	\$50.00 "

Pasirinksite iš 90 kitų automobilių abejeose vietose

Vacys Motor Sales, Inc.

6516 S. Western Ave. Tel. WA 5-5121
4011 S. Archer Ave. Tel. BI 7-7460
Chicago 36, Illinois

4 1/2% ON INVESTMENT BONUS

current dividend on investment bonus

4 1/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.

4 metų investment bonus sąskaitom mokam 4 1/2% dividendą kas pusemetį ir ekstrą 1/2% per metus išmokam pabaigai 4 metų.

* BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS

Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

CRANE SAVINGS and Loan Association

4 1/2% ON INVESTMENT ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienoms. Trečiadieniais uždaryta.

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAFayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

INVEST IN UNIVEST

CURRENT Dividend Rate

4 1/2% per annum

Effective April 1, 1960

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone HYmarket 1-3070

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

Universal Investment Share Account

SIDZIKAUSKAS APIE LAISVINIMO DARBA

Lietuvos Laisvės Komiteto ir Lietuvos Delegacijos Pavergtųjų Europos Tautų Seime Pirmininkas, ministras Vaclovas Sidzikauskas ELTOS INFORMACIJŲ Redaktorini suteiktame pasikalbėjime atsakė į eilę su Lietuvos laisvinimu ir bendra politika susietų klausimų. Pirmieji klausimai:

— Ar Tamstos manymu, atsisiras vilčių J. Tautose svarstyti sovietinio kolonializmo klausimus? Kaip su vad. 24 Komiteto veikla? Kiek realus yra Tarpt. Juristų Komisijos sumanymas dėl studijos pavergtųjų reikalais, ar ji galėsianti paliesti ir Lietuvą?

Šių dienų Jungtinės Tautos, deja, yra ne tiek tarptautinių ginčų, ypač kai viena tų ginčų šalis yra Sovietų Sąjunga, išsprendimo įstaiga, kiek tarptautinių forumas, formuojantis viešąją tarptautinę opinią. JT organas, kuris galėtų daryti sprendimus ir vartoti sankcijas — Saugumo Taryba — yra sovietinio veto suparalizuotas, o Generalinės Asamblėjos rezoliucijos yra greičiau tik rekomendacijos. Ir didelė balsų dauguma JT Gen. Asamblėjai priėmus rezoliuciją, Lietuvos klausimas tikrumoje dar nebūtų išspręstas. Pavyzdys — Vengrijos klausimas.

Tačiau pats sovietinio kolonializmo klausimo kėlimas J. Tautų forume ir konkretūs siūlymai padaryti jam galą, prisideda prie pasaulio viešosios opinijos nutaikymo, palaiko sovietų pavergtųjų tautų išsilaisvinimo viltį ir prilaiko Kremliams užmačių vykdymą Sovietų Sąjungos kolonijose. Padėtis Jungtinėse Tautose šiuo požiūriu gerėja. Neseniai emancipuotos Afrikos ir Azijos tautos blaiviau ir objektyviau vertina sovietų politiką ir įvelgia jų laikyenoje J. Tautose veidmainingumą. Todėl yra daugiau vilties, kad šio rudens JT Gen. Asamblėjoje susilauksime ne tik pareiškimų ir skambių žodžių, bet ir konkrečių pasiūlymų.

Tai žymia dalimi pareis nuo vakariečių laikyenos. Tos Komisijos pirmininkas yra pareiškęs Tarptautinės Žmogaus Teisių Lygos, kuri yra oficialiai pateikusi Komisijai svarstyti kolonializmo Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje klausimą, pirmininkui, kad, susidorojus su vakarietiškuoju kolonializmu, kuris jau baigiamas likviduoti, ateis eilė sovietiniam.

Tarptautinė Laisvųjų Juristų Komisija yra paruošusi ir paskelbusi studijas Tibeto, Alžiro, Vengrijos ir kitais opiais klausimais. Tos studijos susilaukė gražaus atgarsio vakariečių vyriausybinuose ir parlamentiniuose sluoksniuose ir Jungt. Tautose. Todėl ir mūsų bylai yra svarbu, kad ši autoritetinga laisvojo pasaulio teisininkų organizacija tartų savo žodį. Kolkas ji dar nėra aiškiai nusistačiusi, ar savo studijoj paliesti visas sovietų pavergtąsias Centro ir Rytų Europos valstybes, kurios buvo nepriklausomos ir laisvos prieš antrąjį pasaulinį karą, ar vien tik Pabaltijo valstybes, kurių kolonialinis charakteris nekelia abejonių. Kai šiais metais būsiu Europoje, pasistengsiu ir tos Komisijos vadovybę aplankyti ir paruošiamuosius darbus konkrečiai paplaunoti.

— Ar šiuo metu, Pirmininke, tenka nugirsti tarpt. institucijose, kongresuose ir kt. priminimų Lietuvai suteikti laisvę? Ką Tamsta, ilgesnį metų vadovavęs Lietuvos delegacijai PET Seime, galėtumėte pasakyti apie Seimo veiklą, jo poveikį, artimiausius uždavinius?

Turiu pasakyti, kad tokie priminimai ir reikalavimai šiuo metu yra retesni. Tai šių laikų bendros tarptautinės padėties raidos atspindis. Darome viską, kas mūsų galioje, Lietuvos laisvės bylai suaktualinti ir pagyventi tiek JAV, tiek Europoje, tiek Pietų Amerikoje.

Pavergtųjų Europos Tautų Seimas, kurio pirmininku buvau 1960-1961 m., per devykis savo veikimo metus spėjo susidaryti žymų autoritetą ir svorį laisvajame pasaulyje. Ne be reikalo jis yra *rakštas Kremliams imperialistų aktyve* ir jų puolimų bei šmeižtų taktikoms. Pavergtųjų Seimas yra istorijoje precedento neturintis, gražiai organizuotas ir efektyvus kovos ir veiklos organas, siekiąs teisingos ir pastovios taikos įgyvendinimo Europoje. Lietuvos Delegacija aktyviai ir sėkmingai dalyvauja visoje PET Seimo veikloje. Dideliu savo nuopelnu ji laiko Pabaltijo valstybių nepriklausomybės ir laisvės atstatymo klausimo įjungimą į visą sovietų pavergtosios Europos dalies problemą, kuri yra antrojo pasaulinio karo ir Kremliams agresijos padarinys, ir kuri turi būti išspręsta politinį to karo palikimą likviduojant.



ŽYDI OBELIS PRIE KELIO...

Dabar sparčiai ruošiamės Europos Tarybos šio *pasvario sesijai, kuri prasidės gegužės 4 d. Strasburge*, Pavergtųjų Tautų Savaitę, kuri jau yra virtusi mums reikšminga institucija, JT Gen. Asamblėjos Sesijai, prasidėsiančiai rugsėjo vidury, kelionei į Pietų Ameriką rugpjūčio ir rugsėjo mėn., ir pasaulinei parodai New York'e, kuri prasidės kitais metais. Vietoj įprastinės specialios PET Seimo sesijos šiais metais planuojame turėti kiek siauresnės apimties konferenciją, kurioje dalyvautų delegacijų pirmininkai ir Gen. Sekretorius iš New York'o ir toks pat skaičius mūsų tautų veikėjų, gyvenančių Europoje bei ten veikiančių PET Delegatūrų pirmininkai. Po to rengiamės aplankyti visas Vakarų Europos valstybių sostines.

— Kokia Tamstos nuomonė dėl sovietų pastangų susilpninti lietuvių kovos frontą? Tos sovietinės pastangos ir laiko poveikis spėjo neigiamai paveikti ir kaikiurių lietuvių galvosena bei laikyseną. Laimingam būdu jų skaičius ir daromoji žala nėra dideli. Vistiek tatai verčia mus dar aktyviau budėti.

— Kaip Tamsta vertini dabartinę politinę padėtį? Dabartinė tarptautinė politinė padėtis kelia mums susirūpinimą ir nerimą. To susirūpinimo vedini, neseniai visą savaitę praleidome Varspingtone, lankydami Valst. Departamentą ir Kongreso lyderius. Jei pagrindiniam mūsų siekimui — atstatyti mūsų kraštų nepriklausomybę ir laisvę — radome visišką prietarimą ir JAV vyriausybiniuose ir parlamentiniuose sluoksniuose, tai susidūrėme su šiais tokiais skirtingais dël praktinių ir taktinių žygių. Nėra abejonės, kad ir Vakarų Europos šių dienų politinės nuotaikos veikia JAV politiką. Vakarų Europos pastangas apsiungti, sustiprėti ne tik ekonomiškai, bet ir politiškai bei kariškai, tvirtiau atsistoti ant savo kojų, vertinu teigiamai, nes esu tikras, kad tatai suaktualins ir pagreitins mūsų siekimų įgyvendinimą.

Pasireiškusieji sovietinio ir komunistinio blokų negalavimai ir nesutarimai yra ne tiek ideologiniai — čia ideologija yra tik priedanga — kiek brę-

stantis neišvengiamas Rusijos ir Kinijos politinių interesų susikirtimas. Jie veda į komunistinio bloko susilpnėjimą, todėl turėsimis poveikis pavergtųjų valstybių bylai yra teigiamas. Vakariečių — naujosios Vakarų Europos ašies ir Anglijos bei JAV — nesutarimai yra kaikieno perdaug pučiami ir yra laikino ir pereinamo pobūdžio.

— Dar viena — kokie būtų Tamstos pageidavimai išvijoje gyvenančios lietuvių tautos daliai, jos organizacijoms, spaudai?

Gyvenimas nestovi vietoje. Istorijos ir laiko dinamika kelia naujas problemas, stato ir mums naujus reikalavimus, uždavinius. Kaip esu paminėjęs, pradeda atsirasti mūsų tarpe asmenų — tegul tik vienas kitas, — kurie arba dël nuovargio, ar dël nekantrumo, ar mūsų priešų suklaidinti, ar norėdami pasirodyti išmintingesniais ar originališ-vyrukui, kuris jį buvo paskolines nuo savo boso”.

mus trečiuosius frontus, ieško kultūrinių santykių ar kultūrinių mainų su okupuojama Lietuva, kas esamose sąlygose reikštųsi santykiais su okupantu ir jo agentais.

Mes žinome mūsų priešų siekimus. *Jie norėtų susilpninti mūsų politinį frontą* ir pamažu mus palenkli į apsiartiną su esama politine padėtimi. Okupuotoje Lietuvoje Maskvos samdiniai stengiasi įkalti į mūsų tautos jaunosios kartos galvas, kad Lietuvos nepriklausomybės atstatymo svajonės esančios nerealia. O jei tatai ir būtų pasiekiami, teigia jie, nepriklausomybė lietuvių tautai būtų neaukštesnė, kaip kad ji buvusi nenaudinga laikotarpyje tarp abiejų pasaulinių karų, nežinantų lietuvių į skurdą, ūkininkų varžytines, gyventojų pertekliaus išemigravimą į Pietų Ameriką, politinių laisvių stoką ir pan.

Turime paversti niekais ir šią Maskvos klaidą. Turime surasti būdus ir priemones saugoti nuo suklaidinimo tikrovės nepažinusį mūsų jaunimą pavergtoje tėvynėje ir palinkusiusius į naivumą pas mus. Todėl turėdamas galvoje mūsų pagrindinį siekimą — grąžinti Lietuvai nepriklausomybę ir laisvę — ir čia suminėtas aplinkybes bei reikinius, raginu išvijoje gyvenančius lietuvius ir jų organizacijas, veiksmus ir spaudą glaudžiau surikiuoti visas teigiamąsias mūsų tautos jėgas ir jas apjungti vieningoje ir autoritetingoje politinėje mūsų tautos vadovybėje. (E).

Lietus iklampino Nors pylė lietus kaip iš kibiro, bet trys jaunuoliai nepaisė ir neieškojo pastogės. Tas jų keistas elgimasis atkreipė policininko dėmesį ir jis pastyrėjo patirti, kodėl jaunuoliai taip elgiasi.

Nepasitenkinęs jaunuolių atsakymais, policininkas “pačiupinėjo” jų kišenes, kur surado revolverį ir pusčtiną kiekį šovinių. Po to, žinoma, jaunuolius jis nuvezė į policijos nuovadą.

Tai įvyko prie 1412 Belle Plaine av. Jaunuoliai (18 ir 19 metų amžiaus) sakosi atvykę iš Virginia vaistybės ir ieškoję toje apylinkėje savo pažįstamo, kuris jau seniau esąs į Chicago atvykęs.

ir šią Maskvos klaidą. Turime surasti būdus ir priemones saugoti nuo suklaidinimo tikrovės nepažinusį mūsų jaunimą pavergtoje tėvynėje ir palinkusiusius į naivumą pas mus. Todėl turėdamas galvoje mūsų pagrindinį siekimą — grąžinti Lietuvai nepriklausomybę ir laisvę — ir čia suminėtas aplinkybes bei reikinius, raginu išvijoje gyvenančius lietuvius ir jų organizacijas, veiksmus ir spaudą glaudžiau surikiuoti visas teigiamąsias mūsų tautos jėgas ir jas apjungti vieningoje ir autoritetingoje politinėje mūsų tautos vadovybėje. (E).

3%

ANT BONUS SĄSKAITŲ

ir

APDRAUSTA

Didesnis uždarbis už santaupas, paremtas 48 metų patyrimu ir JAV valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND SAVINGS

4040 Archer Ave. • Chicago 32
Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois

TAUPLYK

STANDARD FEDERAL —

STIPRIAUSIOJE CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

TURTAS \$84,000,000.00
ATSARGOS FONDAS VIRŠ
\$8,000,000.00

PASKOLOS DUODAMOS LENGVOMIS SĄLYGOMIS.

VISOS TAUPYMO SĄSKATOS NĖSĄ 4% DIVIDENDO.

DARBO VALANDOS:
Pirmad. 9 iki 8 val. vak.
Antrad. 9 iki 4 val. vak.
Trečiadien. — nedirbama.
Ketvirtad. 9 iki 8 val. vak.
Penktad. 9 iki 4 val. vak.
Šeštad. 9 iki 12 val.

JUSTIN MACKIEWICH,
Chairman
JUSTIN MACKIEWICH, Jr.,
President

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
4192 Archer Avenue / Chicago 32, Illinois
Virginia 7-1141

MOKAME

4 1/2%

metinį dividendą už visas taupymo sąskaitas.

MUTUAL FEDERAL BENDROVĖS REKORDAS...

- Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
- Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokėjom kiekvieną sutauptą dolerį.
- Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
- Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

MUTUAL Federal SAVINGS
and Loan Association
Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

ISTAIGOS VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 val. iki 4 val. Ketvirtadieniais nuo 9 val. iki 8 val., šeštadieniais nuo 9 iki 1 val. Trečiadieniais uždaryta visą dieną.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ISTAIGOS

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet
Antrad. " 9 " 4 " "
Trečiad. uždaryta visą dieną
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet
Penktad. " 9 " 8 " "
Šeštad. " 9 " 12:30 " "

Chicago Savings bendrovės naujai padidinta įstaiga su dviem kiemais automobiliams užima 290 pėdų plotą. Tai viena idomiausių ir mūsų klientų patogumui puikiausiai įrengta įstaiga Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraustas saugumas, skubus ir malonus aptarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkėse centre.

4 1/2%
Dividend on Investment Accounts

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575
Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois

Subscription Rates:	
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.	Kitose JAV vietose ir Kanadoje
	metams \$13.00
	pusei metų \$7.00
	trims mėnesiams \$4.00
	vienam mėnesiui \$1.50

Užsienioose	
	metams \$16.00
	pusei metų \$8.00
	vienam mėnesiui \$1.50

Dienraščio kainos:	
Chicagoje ir priemiestiuose	
metams \$15.00	
pusei metų \$8.00	
trims mėnesiams \$4.00	
vienam mėnesiui \$1.50	

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Apžvalga

CHRUŠČIOVAS GUDRUS

Paskutiniu metu vis dažniau spaudoje pasirodo žinių, kad Rusijoje Nikitos Chruščiovo padėtis sunkėjanti, politinio narių kritikuojama jo vadovybė vidurių ir užsienio politikoje. Šiomis dienomis užsienio korespondentai net suminėjo Floro Kozlovo, kaip busimo sovietų Sąjungos premjero, vardą.

"Journal American" korespondentas B. Considine užklausė 82 metų sulaukusį ir naujų knygą apie Rusiją rašantį A. F. Kerenskį, ką jis manęs apie Chruščiovo iš valdžios išvertimo galimybes. — Užsienį pasiekia žinios apie kažkokį trūnimąsi Kremliuje, — atsakė Kerenskis. — J Chruščiova daro spaudimą žmonės, pritariantįji Mao politikai. Bet Chruščiovas vis dėlto vada, tuo reikalu neabejojate.

— Ar pažįstate asmeniškai Chruščiova?

— Niekuomet su juo nebuvau susitikęs. Kai aš 1917 metais išvykau iš Rusijos, Chruščiovas dar buvo tik jaunuolis. Reikia turėti galvoje, kad Chruščiovas yra gudrus, jeigu jis sugebėjo išlaikyti sovietinėse džiunglėse. Jis labai gudrus. Visi gyvi išlikusieji yra gudrus. Molotovas, Kaganovičius... — pareiškė buvęs Rusijos premjeras.

Idomu, kad Kerenskis Chruščiova vadina gudriu, bet ne profingu ar išmintingu.

Dr. P. Grigaitis grįžo

Visą šeštadienį praleidęs veiksnių pasitarimuose Chicagoje, Dr. P. Grigaitis sekmadienio vakare išskrido į Washingtoną, kur turėjo dalyvauti Valstybės departamento redaktoriams ir radijo pranešėjams suruoštoje nacionalinėje konferencijoje užsienio politikos klausimais. — Ta konferencija įvyko Valst. departamento auditorijoje ir truko dvi dienas, pir-

kai kurios kitos respublikos Vakariniame Pusrytulyje. Prezidento Kennedy, kuris atėjo į paskutinę konferencijos sesiją kai 4:30 val. popiet, pranešimas ir atsakymai į klausimus užėmė lygiai pusę valandos. Kaip 5 val. popiet, antradienį, konferencija uždarė. Valstybės sekretoriaus surengtoje vakarėlyje sesijų buvo proga susitikti ir pasikalbėti su daugeliu žymių asmenų, gerų lietuvių pažįstamų ir draugų.

madienį ir antradienį. Tai jau antra iš eilės tokia konferencija, virstanti tradicija prezidento J. F. Kennedy administracijoje.

Konferencijos tikslas plačiau painformuoti viešosios nuomonės formuotojus apie Jungtinių Amerikos Valstybių vyriausybės nusistatymą bei veikimą svarbiausiais užsienio politikos ir tarptautiniais klausimais. Tada padeda redaktoriams ir radio informatoriams tiksliau orientuotis ir būti dalykių kurse, ir kad tokie periodiniai painformavimai (briefings) yra rimtai vertinami, rodo faktas, kad jų išklausi ir atsakingiems politikos ir vadovams daugybės klausimų patiekti susirenka labai gausios auditorijos. Ir šį kartą konferencijos dalyvių buvo daugiau kaip pusė tūkstančio.

Per abidvi dienas įvyko keturios sesijos: pirmą dieną dvi sesijos ir Valstybės sekretoriaus surengtas priėmimas, antrąją dieną dvi sesijos, rytmetinė ir popietinė.

Be kitų pranešimų, kurie laikomi privačia ir klasifikuota informacija, antrąją ir trečioje sesijoje buvo padaryti šeši vieši pranešimai, būtent:

Valst. sekretoriaus asistento Artimųjų Rytų ir Pietinės Azijos reikalams Phillips Talboto: Artimieji Rytai ir Pietų Azija.

Valst. sekretoriaus asistento viešiesiems reikalams Robert J. Manning: Užsienų politika ir žinios.

Tarptautinio Išvystymo (International Development) istaigos administratoriaus David E. Bell: Užsienų šelpimo programa.

U. S. Ginklų Kontrolės ir Nusiginklavimo istaigos (Agency) direktoriaus William C. Foster: Nusiginklavimas.

Valst. sekretoriaus asistento Tarptautinių organizacijų reikalams Harlan Cleveland: Jungtinės Tautos.

Nacionalinės Aeronautikos ir Erdvių administracijos administratoriaus James E. Webb: Erdvių Išvystymas.

Valstybės departamento kviesta, dalyvavo ir p-lė Marija Kižytė, Informacijos Biuro

Jurgis Bagavičius sulaukė 75 metų



Jurgis Bagavičius - Bay

Jurgis Bagavičius - Bay šiandien, balandžio 25 dieną sulaukė 75 metų amžiaus. Savo laikui čekigieciams Bagavičius buvo plačiai žinomas, kaip veiklus siuvėjų - kriaučių unijos narys, nuolatinis unijos komitetų atstovas, nenulstamas diskutuotojas ir amžinas kovotojas už geresnį darbininkų gyvenimą, už teisybę, aukštus idealus ir padorumą. Išėjęs pensijon, pradėjo rūpintis dvasiniais reikalais. Pradėjo studijuoti egiptiečių ir babloniečių filosofiją, Indijos vedas ir senovės raštuose užliksias giliai žmoniškumo mintis.

Jurgis Bagavičius gimė 1888 m. balandžio 25 d. Lietuvoje, Kuršėnų valsč., Ageliskės kaime. Jo tėvas buvo Kazimieras Bagavičius, o motina buvo Augustina Kryžaviciūtė. Iki penkerių metų Jurgis gyveno kaime. Paskui tėvas persikėlė į Šiauliuose esantį grafo Zubovo dvarą, kur buvo ordinarčikas ir dirbo visus ūkio darbus. Žie-

ro direktorė, iš New Yorko. Be to, buvo p. A. Varnas ir p-nia Krivickienė.

Susisiekimai ir apsisojimas Washingtono šiuo metu nėra lengvas reikalas, nes šis 50 valstybių sąjungos sostinė kasdien lanko daugybės žmonių įvairiausias reikalais ir visu JAV kraštu, o šiuo metu ypač gausios mokyklų ekskursijos. Tad viešbučiai yra užimti visą laiką ir iki paskutinio kambario.

Dr. Grigaitis buvo sustojęs Continental viešbutyje, kur jį aplankė ir Lietuvos charge d'affaires p. J. Kajeckas. Kadangi antradienį Dr. Grigaitis būtinai turėjo išskristi atgal į Chicago, tad po paskutinės sesijos, kurioje kalbėjo prezidentas Kennedy, redaktorius išvažiavo į aerodromą, iš kur apie pusiau dvyliką naktį grįžo namo.

Is Montrealio 1907 m. lapkričio 20 dieną Jurgis Bagavičius jau atvyko į Chicago ir apsisojęs pas Kostantą Makarą, gyvenusį 18-tos gatvės kolonijoje. Trečią dieną Jurgis jau gavo darbo Hart ir Schaffner siuvėlyje, buvusioje prie Halsted ir 19-tos gatvės. Jis jau adatą valdyti mokėjo. Už savaitės darbą, dirbdamas po 12 val. į dieną, jis gaudavo \$3.50. Pinigas mažas, bet tais laikais duonos kepalas kainuodavo 5 centai, gerų bananų svaras taip pat 5 centai. Už 10 c. galėdavo gauti 8 stiklų blekinę alaus. Kas saffūne užsakydavo alaus stiklą už 5 c., tai galėdavo prisivalgyti sandvičių nieko neprimokėdamas. Eilutė kainuodavo \$15.00, gera skrybelė \$1.00, o į kiną galėdavo įeiti už 5 centus.

1910 m. Chicagoje buvo didelis siuvėjų streikas. Siuvėjai privalejo saugoti dirbtuves, kad nestreikuojantieji neįeity. Žiema pasitaikė labai šalta, tai tekdavo gatvėse šalti, bėgioti į salilūnus šildytis. Be to, dažnai piketuojuos pasamdyti mušeikos gerokai apkaudavo, policija apmušdavo. Du lietuviai siuvėjai, Lazinskas ir Nagreckas, neteko gyvybės. Vienas žuvo prie Hart ir Schaffner, o antras prie Royal Taylors dirbtuvių. Jurgis Bagavičius, būdamas lietuvių sekcijos narys, ėjo sargybas, šalo ir grynė siuvėjų reikalus.

Vėliau siuvėjai susiorganizavo. Siuvėjų unijos vadovybėn atsisojė iš Lietuvos kilęs Sidney Hillman. Jam pavyko suorganizuoti Amalgamated Clothing Workers uniją. 1915 ir 1917 metais šios unijos nariai turėjo ir vėl streikuoti. Bet šie streikai unijos nariams buvo sėkmingesni. Siuvėjai sustiprėjo. Jie pasistatė didelį namą prie Ashland ir Van Buren. Siuvėjų unija, prisiminusi Bagavičiaus atliktus darbus, balandžio 24 dieną gražiai paminėjo jo 75 metų sukaktį.

1911 m. rugsėjo 2 d. Jurgis Bagavičius vedė Magdalena Lubinavičiūtę. Jiedu išaugino dukterį Magdalena Josephine ir sūnų Jurgį Augustiną, kurie jau yra vedę ir augina šeimas. Pirmą Bagavičiai gyveno pietinėje Chicagos dalyje, bet dabar turi savo namą 2856 So. Homan Ave. Jurgis, imdamas Amerikos pilietybę, pasivadino Bay. Jurgis Bay, jaunatvėje negalėdamas mokytis, jis baigė 8 skyrius ir du metu lankė aukštąją mokyklą. Dabar studijuoja įvairius klausimus. Jis domisi praeitimi, skaito egiptiečių ir hitiečių raštus, stengiasi išaiškinti senų tikėjimų šaknis, bando nustatyti priežastis ir pasekmes sąryši, ir nori nustatyti, kodėl žmonijos gerbūvis

(Nukelta į 5-tą psl.)

JUOZAS JOKANTAS

IŠ MANO ATSIMINIMŲ
Lietuvių gyvenimas Chicagoje šio šimtmečio pradžioje

26. Ir vėl mums didžiausias nusiminimas. Kur dabar gauti tuos penkis šimtus? Maldauju valdininkus, sakau. — Duodu jums garbės žodį, kad ryto devintą valandą būsimė jūsų ofise. Mandagūs vyrai, sutiko, leido mums važiuoti namo.

Kai grįžė pasakėme, kad išteisino, visi nudžiugo, tik mes patys nerodome didelio džiaugsmo. Kiti klausia, kas yra, kad jus neatrodote linksmi? Paaškiname, ir kitų linksmumas praėina.

Rytą anksti atsikėlus naujas rūpestis, kur dabar gauti tuos \$500 arba toks žmogus, kurs savo nuosavybę užstatytų. Anksčiau nuvažiuoju į Cicero pas p. Paugus. Jie buvo ką tik atsikėję. Man paaiškinus, kokių reikalų taip anksti atvažiuavai, pats Jonas Pauga ir ypač ponia Paugienė nuosirdžiai mano reikalą suprato. Pažūrėjusi pirma į mane, paskui į savo vyrą, su tikros motinos jausmu jam tarė. "Žinai, Jonai, kokiame padėjime yra tas gyvenimo atbloktas kūdikiš. Jos motina už tūkstančių mylių. Čia mes turime būti jos motinos vietoje. Tegul mūsų darbininkas šiandien vienas važiuoja alų išvežioti, o mudu važiuokim kartu su jais į miestą ir pasi-

rašykim tą reikalingą bondą". Ir vėl malonumas užliejo širdį, kad yra tokių gerų žmonių pasaulyje.

Važiuodami į miestą buvome tikri, kad viską greit atlikime ir rūpesčių nusikratysime, bet kur tau. Pirmą vieną valdininko reikia eilės laukti, paskiau prie kito, pagaliau prie paties vyriausiojo. P. Paugus išlaikėme visą dieną, bet jie už visą vargą ir sugaištą laiką nieko nesakė. Visą gyvenimą buvau įdedum dėkingas.

Pasiekus patį vyriausiąjį, pasirodė, kad jis jau visą bylą bežinas, ir mums pasakė: "Man gaila jūsų, ir aš nieko negaliu jums gelbėti. Nuo Imigracijos įstatymo išleidi mo tokia jau yra tvarka, ta tvarka niekada nebuvo pazeista, ir mes dabar jos negalime laužyti. Mano toks patarimas: duosime jums nemažai laiko, per tą laiką gal pasitaisyti koks žmogus, kurs jūsų mergaitę apšives, tada ji išvažiuos iš Amerikos ir jos vyras, kaip Jungtinių Valstybių pilietis, ją parsikvies atgal jau legaliu keliu.

Padekoję grįžome namo. Pas mano broį Antaną gyveno toks mažo ūgio vyrukas Maikis, tarnavęs Amerikos kariuomenėje ir dalyvavęs Europos kare. Tas vyrukas sutiko Genutę vestį, pats žinodamas, kad ji man meilės neturės, bet taip pat žinodamas, kad tais laikais labai daug slaptai į Ameriką atvažiuavusių panašiomis vedybomis išvengė deportacijos ir galėjo pasidaryti Amerikos pilieciais. Kai

kurie apsidėję šeimas sukūrė, ir per tai vėliau meilė atsirado, o daug kas visai to nepaiso, o atliko tik gerą darbą, gelbėdamas ar gelbėdama savo tautietį iš bėdos. Taip padarė ir Maikis, sutikdamas vestį Genutę, o Genutė dėl to sutiko tekėti, kad kitos išeities nebuvo. Taip kurį laiką pagyveno, bet gavo iš valdžios raštą, kad ji būtinai turi išvažiuoti iš Amerikos ir kad savo vyro kviečiama bus vėl įleista jau kaip imigrantė. Ji galėjo išvažiuoti į Kanadą ar Meksiką, bet apsisvarstė, kad bus geriausia grįžti į Lietuvą ir tenai palaukti, kol įvažiuavimo formalumai bus sutvarkyti.

Išvažiavo į New Yorką, kur su kitais tokiais grąžinamais asmenimis pateko į Ellis Island arba, kaip žmonės tą vietą vadino "Kašlegerne". Tenai bebūnant, ją aplankė Imigrantų Globos draugijos (Immigrant's Protective League) centras yra Chicagoje; ji įsteigė žymioji Amerikos veikėja ir socialinių reformų iniciatorė Jane Addams). Apklaudinėdama Genutę atstovė patyrė, kad ji yra lietuvaitė, išteikėjusi už Amerikos piliečio. Tada Lietuvos įstatymais einant, jei Lietuvos pilietis ar pilietė veda ar išteka už kitos valstybės piliečio, tuo pačiu nustoja Lietuvos pilietybę ir Lietuvos vyriausybė gali tokio asmens nebeįleisti į Lietuvą. Ta atstovė skubiai atrašo mums laišką į Chicago, kad ko greičiausiai atvažiuotumė į New Yorką ir eitime pas Lietuvos konsulą,

perspėdama, kad Lietuvos konsulas kaip ne be Lietuvos pilietei greičiausiai vizos nebeduos, tada Amerikos valdžia jos neturės kur išsiųsti ir turės pasifikti.

Genutės vyras dirbo ir jam buvo sunku pasitraukti darbo dieną iš darbo. Tad vėl man teko važiuoti. Nuvažiuoju į Elisabeth, N. J., apsisojau pas savo pusbroliu Liudviką Čepuką vaikus. Sekantį rytą nuvažiuoju į New Yorką ir pirmiausiai į Imigracijos biuro raštinę. Parodžiau Imigracijos Globos draugijos atstovės laišką ir ilgai nebeteko laukti. Patarė, kas reikia daryti, būtent eiti prie Lietuvos konsulo ir pasiškinti reikalą ir paprašyti, kad duotų vizą, idant būtų leista jai važiuoti į Lietuvą. Davė ir Lietuvos konsulato adresą, ir iš Imigracijos įstaigos tiesiai nuvažiuoju. Važiuodamas džiaugiausi, kad nors syki būsiu įstaigoje, kurioje galėsiu susikalbėti savo gimtąja kalba ir kad važiuoju prie savųjų žmonių.

Nuvažiuoju į Lietuvos konsulatą, raštinėje radau sekretorių, kuriam papasakoju, kokių reikalų esu atvykęs. Sekretorius išklausęs nuėjo į kitą kambarį ir sugrįžęs pasakė, kad konsulas tą dieną visą popietę yra užimtas ir manęs negalės priimti. Daugiau sekretorius nieko man nebepridėjo. Pasakiau jam, kad ryt iš paties ryto sugrįšiu ir išvažiavau.

Kitą rytą atvykau pats pirmutinis ir radau tą patį žmogų, kurs man ėpė, palaufkti kol konsulas atvyks. Man belau-

kiant, į konsulato raštinę įėjo vyras atvažiuoju irgi iš Chicagos. Mano geras pažįstamas — dainininkas Babravičius. Jis pasisakė važiuojąs į Lietuvą ir tuo reikalą turįs reikalą pas Lietuvos konsulą. Pagaliau atėjo ir konsulas ir nors aš buvau pirmas iš eilės, tačiau konsulas pirmuoju pasikvietė Babravičių. Babravičius manęs atspirašė, apgailestaudamas, kad jis nieko man negali pagelbėti, ir įėjo į konsulato kabinetą. Taip išlaukiau iki pat pietų ir per visą tą laiką nemažiau Babravičiaus išeinant. Pietų laikui atėjus, sekretorius man pasakė, kad šiandien konsulas yra užimtas visą dieną, ir manęs negalės priimti. Taip aš išvažiavau keturias dienas; per visas tas dienas Lietuvos konsulas neturėjo laiko mane pakalbinti...

Belaukdamas gavau iš Imigracijos biuro special delivery laišką, reikalaujančį, kad ryto devintą valandą būčiau jį raštinėje. Nuvykęs paaiškinau, kad per keturias dienas negaliu priėmti prie konsulo. Valdininkė man atsakė, kad konsulas šią pačią dieną turi pats nuvažiuoti į Ellis Island, nes ryto rytą aštuntą valandą laivas išplaukia į Rancigą, ir jį išveš kartu. Prašau tą moterį, kad parašytų raštą, kad galėčiau Lietuvos konsului parodyti. Ji atsakė, kad mielai parašytų, bet jai nepridera rašyti svetimos valstybės atstovui, aiškinti tos valstybės įstatymus ir nurodinėti, ką jos atstovas privalo padaryti. (Bus daugiau)

DR. ANNA BALIUNAS
AKIU, AUSU, NOSIES IR GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonas: PROspect 8-3229
Rezid. tel.: WALbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PROspect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-8
Tiktai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTU IR ŠLAPIMO TAKU CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25
ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlOCK 4-5849
Rezid.: HEmlOCK 4-2324
OFISO VALANDOS
Firmad., ketvirtad. nuo 1-4 ir 7-9, antrad., penktadienį nuo 1-5, treč. ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telefonas: VIRginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-3244
DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Akusherija ir moterų ligos
4157 ARCHER AVENUE
OFISO VALANDOS:
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro.
Seštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p. Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val. Treč. ir sešad. uždaryta.
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
ezid. telefonas: GARDens 3-7278
Grovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIU LIGŲ SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadienį ir seštadienį.
2422 W. MARQUETTE ROAD
Tel. Ofiso 247-0400, Rezid. 737-1377

DR. V. KAUPAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Vidusios ligos
736 WEST 35th STREET
(Bridgeport Medical Arts)
Val. vak.: 6-8. Sešt. 10-1. Trečiad. susitarus. Dienos metu tel. CA 5-5010

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4792
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MĖŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Seštad. nuo 9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048
A. MONTVIDAS, M. D.
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Room 322
4010 WEST MADISON STREET
CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 3 p. p. Vakara: pirmad. ir ketvirtad. nuo 6 iki 8 val. vakaro.

Ofiso telefonas: CLIFFside 4-2896
Rez. telefonas: WALbrook 5-3099
DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 2-5 val. vak. Trečiadieniais ir sekmadieniais uždaryta. Ligonius prima tik susitarus telefonu.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-3577
Ofiso val.: pirmad., antrad., trečiad. ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.

A. Smetonos piano recitalis New Yorke

Garsėjęs ne tik lietuvių, bet ir svetimauciu tarpie mūsų jaunasis pianistas Antanas Smetona (clevelandiečio adv. Juliaus Smetonos sūnus) š.m. gegužės mėn. 3 d. New Yorke duoda, muzikos magistro laipsnį įgydamas, užbaigiamąjį piano recitalį, kuris įvyks Recital Hall, One Thirty Cleme-remont Ave., New York City.

Programoje: Bach — Tocata in E minor, Schubert — Sonata in C minor, Opus Pos-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonas: HEmlOCK 4-2123
Rezid. telefonas: GIBson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123. Jei neatsiliepi, tai tel. GI 8-6195 arba GI 8-8198

Tel. Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET
(Kampus Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 v.l. vak. Seštadieniais 1-4 p. p. Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

DR. STASYS ŽMUIDZINAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
EMERGENCY
Stalgiui susirgus ar susižeidus kasdien saukite telefonu: 434-6967

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bandžiai. Speciali pagalba kojomis (Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1. ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.
Telefonas: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI
DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS
25 metų patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius Kreivas Akis Ištaiso.
Ofisas ir Akinų Dirbtuvė 756 WEST 39th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, Treč. uždaryta. Penkt. ir sešt. 10-2 val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus
Valandos: 10 ryto iki 8 val. (trečiad. uždaryta), seštad. 10 ryto iki 2 p. p.

MOVING
Apraustas perkraustymas iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Laidimai — pilna aprausta ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8068

GRADINSKAS
AUTOMATINIS
RADIJAS SU STEREO FM
• TV • FONOGRAFAI
• MAGNETOFONAI
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998
Parduodam • Taisom • Sekm. užd.

SOPHIE BARCUS
RADIJO SE MOŠ VALANDOS
Visos programos iš WOPA, 1490 kil. AM.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmad. dienos iki penktadienio 10-11 val. ryto. — Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
Vakarų šou: pirmadieniais 7 v. v. Tel.: HEmlOCK 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

MOVING
APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI
Cesijai dideli traukai - Gražiai ištaisyti ir frankia
Ilgu metu patyrimas - Pigus ir sąžiningas palaimavimas
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. WALbrook 5-9209

thumous ir Chopin — Twen-ty four Preludes, Opus 28.
New Yorke lietuvių neturė-ty praleisti retą progą išgirsti jaunojo menininko talentą ir savo atsilankymu sustiprinti jį dvasiniai, nes gi didžiausias menininko sustiprinimas yra auditorijos gausumas. Bė to, mokyklos vadovybė daro toli siekiančias išvadas iš fakto, kiek klausytojų atsilanko. To-dėl New Yorke lietuvių turė-ty skaityti malonia pareiga šio-je srityje savo jaunam meni-ninkui ateiti talkon.
Tenka pabrėžti, kad koncer-tas prasidės 7:30 vakare ir į-ėjimas nemokamas.
Aleksas Semeta

Dan Kuraitis rody filmus ir kalbės

Dan Kuraitis, kilnios širdies lietuvis, plačiai žinomas pre-kybininkas, keliautojas, rašy-tojas ateinančių sekmadienį, ba-landžio 28 d. 3 val. Roselande parap. salėje 10801 So. State St., Balfo susirinkimo metu kalbės apie kelionę Lietuvoje ir parodys Lietuvos vaizdų filmą. Rengėjai kviečia visus lietuvių atsilankyti, įėjimas nemokamas.

Koncertas-balius Dariaus-Girėno Lituaništinėi Mokyklai

Dariaus-Girėno Lituaništinės mokyklos Tėvų Komiteto ruošiamam koncerte progra-ma išpildys lituanistinį sviė-timu besirūpinančių mūsų solis-tai Prudencija Bičkienė, Jonas Vaznelis ir komp. Mami-girdas Motekaitis.
Tėvų Komiteto rūpestingi nariai Leonida Kazėnienė, Danutė Kuraskienė ir Vyta-tas Markevičius noliai rūpi-na-si vakaro-balius reikalais, kad jame svečiai jaustųsi jau-kišiai, būtų visa kuo patenkinti ir išsineštų malonių prisimi-nimų.

Maloniai kviečiame lietuviš-kąjį visuomenę, kuri savo au-ka paimė ir lituanistinę mo-kyklą, atsilankyti, linksmai pabendrauti, skaniai pasiva-i-sinti, atsigalvinti, o grojant puikiam B. Pakšto orkestrui pasisukti.
Auka tik 2 doleriai.
Staliukus prašome užsisa-kyti iš anksto telefon.: HE 4-7165 arba 585-8905. M. P-nė

Atvelykio popietė su apšvietėmis

Mes dažnai skaitome spau-doje apie Moterų Draugiją "Apšvietę" ir jos veiklą. To-dėl Atvelykio popietė buvo labai maloni praleisti Apšvie-tos parengime Chicago Lietu-vių Auditorijoje.
Nuvykę sveitėnėn, radome nemažai viešnių ir net keletą svečių besėdint prie staliukų, laukiant žaidimo programos. Rengimo komiteto ir draugi-jos valdybos narės (S. Kau-lakienė, A. Valančienė, R. Didžgalviėnė, O. Jutozaitienė, M. Enžiulienė, J. Želviėnė ir S. Zigmantienė) sveikino at-vykusius bei darė tvarką. Jomis į pagalbą atėjo visuo-menininkė Marijona Zolpėnė, buvusi draugijos pirmininkė.
Neužilgo prasidėjo kauliukų žaidimas. Staiga išgirdome švilpuką ir S. Kaulakienės pranešimą, kad prasideda iš-laimėjimai. Jų buvo gražių ir daug. Pasibaigus lošimui, ap-švietietės Aldona Gulbinas-Olis ir visos valdybos narės vaišino susirinkusias įvairiais, namie ganintais, pyragais ir kavute.
Po užkandžių Stella Kaula-kis vėl paskelbė, kad dabar bus margučių kontestas. Tei-sėjomis paskyrė M. Medalin-skiene, S. Kundrotienė ir N. Gučiėnė. Už gražiausiai išmar-tus ir įdomiausiai margučius

buvo skiriamos dovanos: pir-ma — M. Baronienėi, antra — J. Gulbinienėi, trečia — J. Didžgalviėnėi ir ketvirta — poniai Staniulienėi.
Buvo daug "door prizes", tad beveik visi dalyviai buvo apdovanoti.
Popietė buvo rengiama lab-daros tikslams. Sveikintina, ka "apsvietietės" jau 56 metus taip gražiai veikia ir remia įvairių visuomeninę veiklą, ypač labdaros srity. Gražus rekordas.
N.G.

Melrose Park, Ill.

Puikiai pavyko Lituaništinės Mokyklos Vakarų-koncertas
A.L. Bendruomenės Melrose Park apylinkės Lituaništinės Mokyklos tėvų komitetas dė-koja Marquette Parko Lituaništinės Mokyklos tautinių so-kių ansamblio dalyviams, ju vadovėi p. Martienei; An-samblio sokių ir dainų moky-tojui muzikui p. F. Strolia; Ansamblio tėvų Komitetui su pirmininku p. K. Barzduku ir visiems tėvams, kurie prie šio ansamblio iš Marquette Parko į Melrose Park atvyki-mo prisidėjo. Ansamblis, iš virš 50 asmenų, atvyko savo susisiekimo priemonėmis ir už taip puikiai atliktą progra-mą jokio atlyginimo neėmė.
Vietinės Lituaništinės Mo-kyklos ilgametei mokyklos ve-dėjai p. A. Jarienei, mok. p. Lazauskienei, mok. p. Puknoi-tytei ir mok. kun. Šantarui už taip puikiai vaikų paruoši-mą išpildant montažą "Graži Tu mano, brangi tėvyne". Taip pat didelė padėka Cicero Aukštėnšiosios Lituaništinės mokyklos Direktoriui kun. Patlabai, Lietuvių Bendruo-menės Cicero apylinkės pir-mininkui p. Ingauniui, sekre-toriui p. A. Markauskui ir jų ponioms, dr. P. Kisieliui ir visiems ciceriškiams šiame vakare-koncerte dalyvavū-siems. Mokyklos rėmėjams, kun. S. Šantarui, dr. Jablons-kiui, adv. Jakiui, p. V. Lyons, p. P. Metrikiui, P. A. Andrews, p. A. Didžbaliai, p. Urbeliui, p. Vl. Žilėniui, p. A. Jariui, p. E. Laptui, p. J. Černiui, p. O. Mejeriui ir p. S. Vidmantui, kurie savo pinigine anka taip puikiai mokyklą remia. Ypač didelė padėka p. A. Didžba-liui, kuris gyvena Chicagoje, bet priklauso šios mokyklos Rėmėjų Būreliui.
Poniai Rudaitienei už tor-ty iškepiamą vaikų stalui; po-niai Elzbergienei už vaikams vakarienės stalų paruošimą; p. Lopitui ir poniai už laimėji-mų tvarkymą; Elzbergiui, Li-nartui, Barauskiui, Budelskiui ir poniai B. Barauskienei už bufeto-baro tvarkymą; p. Jun-kerienei ir p. Stankevičiui už aukų lapų tvarkymą. Taip pat visoms mokyklos vaikų moti-noms už sumuštinį paruoši-

ma. Taip pat didelė padėka vi-tiems tiems, kurie savo atsilankymu šį mokyklos tradici-nį vakarų-koncertą pagerbė.
Mokyklos Tėvų Komitetas

Perkūnas užgavo lėktuvą

Iš Midway aerodromo Chi-cagoje pirmadienį pakilęs Boyce Construction kompani-jos Kalifornijoje vyr. pilotas Henry Silvera pakeliui į Val-paraiso buvo priverstas nusi-leisti Schererville, Ind., mies-telio gatvėje, kai įskridus į audros debesį ir tirštų rūką žaibas trenkė į jo dvimotori-nį lėktuvą ir atplėšė jo sė-dynę. Silvera apie 10 minučių skraidė viršum miestelio, ne-matydamas kitos vietos nusi-leisti, kai tik gatvėje.

ROPESTIS DEL RŪPESČIO

"Kodėl taip nupliko jūsų gal-va?"
"Nuo rūpesčio".
"Apie ką?"
"Kad galui nuplikti!"

JURGIS BAGAVIČIUS

(Atkelta iš 4-to psl.)
tokiu lėtu žingsniu eina pirmyn. Vienu laikotarpiu jis manė, kad čia yra kaltos antgamtinės jė-gos, bet dabar priėjo įstikini-mą, jog tai yra nežinojimo pa-sekmė.
Dar ir dabar Jurgis Bay, su-laukęs 75 metų, dažnai nuca-įdomesnių paskaitų pasiklausy-ti. Jis nesigaili pinigų geresnei knygai nusipirkti ir pastudi-juoti. Jurgis Bay tapo Chica-go Lietuvių Istorijos rėmėju. Laisvalaikiu jis rašo savo atsi-minimus, kad ateinančios kar-tos nedarytų tų pačių klaidų, kurias mūsų bočiai padarė.
75 metų sukakties proga lin-kime Jurgiui Bay geros sveika-tos ir ilgų bei našių metų.
Aleksas Ambrose

SAMUEL DANELIUS
Gyv. 4338 So. Rockwell
Mirė 1963 m. balandžio 23 d., sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 50 metų. Paliko nuiludę žmona Anta-nina, pagal tėvus Kazlauskitė, dukta Stella Greger, žentas Walter, sūnus Albert ir kiti gi-minės draugai bei pažįstami.
Kūnas pašarvotas Petro Biėlūno koplyčioje, 4348 So. Cali-fornia Avenue.
Penktadienį, balandžio 26 die-ną 8:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Nekalto Prasiđėi-mo Panelės Švenčiausios para-pijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Ka-zimiero kapinėse.
Visi a. a. Samuel Danelius gimines draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam pas-kučinį patarnavimą ir atsisvei-kinimą.
Nuiludę lėka:
Žmona, dukta, sūnus ir kiti gimines.
Laidotuvių Direktorius Petras Biėlūnas. Tel. LA 3-3572.

TEISININKUI BIČ.
MEČISLOVUI MACKEVIČIUI,
jo mamytei Lietuvoje mirus, nuoširdžią užuo-jautą reiškia ir kartu liūdi
JONAS IR ANTANINA KUTROS
Santa Monica, Kalifornija

MEČISLOVUI MACKEVIČIUI
IR ŠEIMAI
Mamytei mirus, gilią užuojautą reiškia ir drauge liūdi
MARIJA IR POVILAS LAURINAVIČIAI

MEČISLOVUI MACKEVIČIUI
IR ŠEIMAI
Mamytei mirus, gilią užuojautą reiškia ir drauge liūdi
MARIJA IR POVILAS LAURINAVIČIAI

MEČISLOVUI MACKEVIČIUI
IR ŠEIMAI
Mamytei mirus, gilią užuojautą reiškia ir drauge liūdi
MARIJA IR POVILAS LAURINAVIČIAI

MEČISLOVUI MACKEVIČIUI
IR ŠEIMAI
Mamytei mirus, gilią užuojautą reiškia ir drauge liūdi
MARIJA IR POVILAS LAURINAVIČIAI

MEČISLOVUI MACKEVIČIUI
IR ŠEIMAI
Mamytei mirus, gilią užuojautą reiškia ir drauge liūdi
MARIJA IR POVILAS LAURINAVIČIAI

MEČISLOVUI MACKEVIČIUI
IR ŠEIMAI
Mamytei mirus, gilią užuojautą reiškia ir drauge liūdi
MARIJA IR POVILAS LAURINAVIČIAI

MEČISLOVUI MACKEVIČIUI
IR ŠEIMAI
Mamytei mirus, gilią užuojautą reiškia ir drauge liūdi
MARIJA IR POVILAS LAURINAVIČIAI

MEČISLOVUI MACKEVIČIUI
IR ŠEIMAI
Mamytei mirus, gilią užuojautą reiškia ir drauge liūdi
MARIJA IR POVILAS LAURINAVIČIAI

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI
— Lietuvių Moterų Piliėčių Lygos susirinkimas įvyks ketvirtadienį, ba-landžio 25 d., Lietuvių Auditorijoje, 3337 So. Halsted St., 7:30 val. vak. Visos narės malonėkite atsilankyti, nes yra svarbių dalykų aptarti.
Kviečia Valdyba
— Lietuvių Našlio ir Našliukių draugisko klubo susirinkimas įvyks balandžio 26 dieną Liberty svetainė-je, 14 St. ir 49 Ct. Cicero. Visi na-riai kviečiami atsilankyti. Jau pra-sidėję vasaros darbai, todėl pasitar-kim kaip toliau veiksimė. Po susirink-i-mo bus vaišės ir gera muzika. Valdy-ba kviečia visus narius.
J. Z.

Darbo, namo, buto reikia - viską tik "Naujienos" teikia

ROPESTIS DEL RŪPESČIO
"Kodėl taip nupliko jūsų gal-va?"
"Nuo rūpesčio".
"Apie ką?"
"Kad galui nuplikti!"

JURGIS BAGAVIČIUS
(Atkelta iš 4-to psl.)
tokiu lėtu žingsniu eina pirmyn. Vienu laikotarpiu jis manė, kad čia yra kaltos antgamtinės jė-gos, bet dabar priėjo įstikini-mą, jog tai yra nežinojimo pa-sekmė.
Dar ir dabar Jurgis Bay, su-laukęs 75 metų, dažnai nuca-įdomesnių paskaitų pasiklausy-ti. Jis nesigaili pinigų geresnei knygai nusipirkti ir pastudi-juoti. Jurgis Bay tapo Chica-go Lietuvių Istorijos rėmėju. Laisvalaikiu jis rašo savo atsi-minimus, kad ateinančios kar-tos nedarytų tų pačių klaidų, kurias mūsų bočiai padarė.
75 metų sukakties proga lin-kime Jurgiui Bay geros sveika-tos ir ilgų bei našių metų.
Aleksas Ambrose

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE PATARNAVI-MAS DIENA IR NAKTĮ
★
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401
STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2914 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIUNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228
VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228
VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228
VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

BOSTON, MASS.

Nauja advokate



Marija Sveikauskienė išlaikė Massachusetts valstybinius egzaminus ir šio mėnesio 24 dieną yra prisaikdinama vyriausiam teisme kaip advokate (Attorney at Law).

M. Sveikauskienė yra baigusi Lietuvoje teisės mokslus ir 1937 metais išvyko į Angliją, kur buvo apsigyvenęs jos vyras. 1946 m. Sveikauskai su dviem mažamečiais sūnumis atvyko Amerikon. Čia jie išmokslino sūnus, kurie abu baigė Harvardo Universitetą ir dabar yra doktorantai Yale ir Columbia Universitetuose. Leopoldas jau dėsto ekonomiką Yale universitete, o Gediminas, pasižymėjęs šachmatininkas, dirba Columbia Universitete.

Kadangi Europos kontinento teisė paremta romėnų teise, griežtai skiriasi nuo Anglijos ir Amerikos teisės, paremtos precedentais, tai Lietuvos teisininkams beveik neįmanoma savo profesiją pritaikyti Amerikoje. Tai jiems reikia visai iš naujo teisės mokytis. Daugeliui tas nebuvo įmanoma ar tai dėl kalbos nemokėjimo ar tai dėl negalėjimo keletą metų pilną laiką

A. TVERAS
LAIKRODŽIAI IR BRANGYBES
Pardavimas ir Taisyimas
2646 WEST 69TH STREET
Tel.: REpublic 7-1941

Siuuntinių išsiuntimas

ir pigus siuntiniams medžiagų pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 vyr. kostiumams medžiaga tik \$33, o su išsiuntimu \$68.50. Čia viską rasite, kas tik siuntiniams reikalinga. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemesnėmis kainomis, kaip kur kitur. Taip pat galite pasiūsti įvairių medžiagų ir kitų prekių, med. instrumentų, maisto produktų iš Anglijos, iš Danijos. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir Liūsės suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St., Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atdara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00 — 6:00. Liūsė Kavaliauskienė. (Sk)

LIETUVIŠKAS PLAUKŲ KIRPĖJAS
Kirpimai iš mano pavyzdžių.
Veido pagerinimui įvairūs
M A S A Z A I
Ivairi vokiečių kosmetika.
752 WEST 33 STREET
Tel. 326-9575

TAISOME AUTOMOBILIUS IR PARDUODAME GAZOLINĄ K & D TEXACO
Lietuviai
KARL SARPALIUS ir DON WIZA
7001 S. Western Ave. PR 8-9609

lankyti mokyklą, kada reikėjo sau ir šeimai duoną uždirbti. Gai dėl to daugumas Lietuvos teisininkų iš naujų ateivių nesiverčia savo profesijos darbu.

“Naujienu” skaitytojai Pranu Sveikauskui priklauso nuopelnas už išmokslinimą sūnų garsiuose Amerikos universitetuose ir už išleidimą į mokslus žmonos, dabar naujos advokatės. Pranas Sveikauskas yra baigęs ekonomijos mokslus Lietuvoje, virš 10 metų gyveno Anglijoje, čia Amerikoje verčiasi prekybininko amatu.

Kad įgijus teisės Amerikoje, M. Sveikauskienė, prieš ketverius metus įstojo į Boston College Law School, kurią pernai sėkmingai baigė. Boston College, nors ir vadinasi kolegija, yra pilnas universitetas ir tokiu pavadinimu skiriasi nuo kitų universitetų (Boston University). Tai senas universitetas, įkurtas civilinio karo metu ir praeitį savaitę šventęs šimto metų sukaktuvę. Į jubiliejinę iškilmes buvo atvykęs pats Jungtinių Amerikos Valstybių Prezidentas. To universiteto juridinis skyrius (Law School) yra garsi Amerikos juridinių mokslų institucija. Iš pirmam kurse pradėjusių 350 asmenų, pernykštė laidą baigė tik 80, iš kurių tik viena moteris M. Sveikauskienė. Todėl reikia manyti, kad Sveikauskienė bus gera advokatė. Europos ir Amerikos teisių žinojimas, kalbų mokėjimas ir gyvenimiškoji patirtis, žinoma, prisidės prie sėkmingos advokatinės praktikos. Naujoji advokate atidarys savo raštinę 8 Belgrade Avenue, Roslindale, Boston 31, Mass. Telefonas Fairview 5-4250.

Sveikauskai yra ilgamečiai “Naujienu” skaitytojai. Linkime pasisekimo naujai advokate. Koresp.

Antano Slauto ar Slanto įpėdinių dėmesiai

Prieš kurį laiką miręs Antanas Slauta, Amerikoje žinomas dar kaip Anthony Slanta, paliko stamboką turtą.

Tarpe jo įpėdinių minimi broliai Juozas, Kajetonas ir Pranas Slautai, kurie prieš karą gyveno Lietuvoje. Taipgi minima ir sesuo ar pusseserė Marcelė Čiurlionienė (Charlonis) ir teta Marcelė Kukiene, Amerikoje žinoma kaip Marcella Cook, kuri gyveno West Virginia ir mirė 1950 m. Vėlonies motina Marijona Slautienė, dabar jau mirusi, prieš karą ir Lietuvos okupaciją gyveno Liškiaus miestelyje, Alytaus apskr.

Įpėdiniai, arba apie juos žinantieji, malonėkite atsiliepti:

Consulate General of Lithuania
41 West 82nd Street,
New York 24, N. Y.

John Pakel išvyko į Colorado Springs

John Pakel, Chicago Savings & Loan bendrovės prezidentas ir menadžeris traukiniu išvažiavo į Colorado Springs, Col., kur atstovaus Chicago Savings tenai vykstančioje U. S. League konvencijoje. Kelias dienas nusitęsiančioje konvencijoje svarstoma daug taupymo bendrovės liečiančių dalykų ir naujų įstatymų projektų.

Chicago Savings & Loan bendrovės reikalus tvarkyti prezidentas įgaliojo gabų ir gerai patyrusį menadžerio pa-



Prezidentas Kennedy, sutikdamas grupę Fulbright stipendininkų, studijuojančių JAV, pareiškė, jog tai “šviesiausi protai iš užsienio”. Tą grupę sudaro dvidešimt vienos tautos atstovai.

gelbininką Raymond Eisina, o Apraudos skyrių veda gerai patyrusi ir visus reikalingus dokumentus turinti Philomena Pakel, o visus svarbiuosius bendrovės reikalus prižiūri pirmasis vice-prezidentas Teisėjas Alfonse Wells. Direktoriais atliekant sau pasikirtus uždavinius, ši Chicago laupymo bendrovė auga kaip ant mielių.

W. B. Sebastian

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Likvidavo vaistinių plėšikų gaują

Dvylikai policijos automobilių apsupus Tanke Pharmacy, 1427 N. Clark St., pirmadienio naktį vienas banditas buvo pašautas, o du pagauti. Ketvirtasis pabėgo. Gauja yra įtariama paskutiniu laiku apipėčiusi dešimt kitų vaistinių ir daktarų.

Vaistinininkas Takashi Nakao buvo susitaręs su gretimu viešbučio savininku Berlow ir iš savo vaistinės į viešbučio ofisą įvedęs aliarmo sistemą. Banditai vaistinininką ir vaistinėj buvusią pirkėją suvarė į užpakalinį kambarį, kur jis nepastebimai paspaudė aliarmo mygtuką, ir banditams tebesidarbuojant, policija spėjo juos apsuoti.

Kai lenktynės gatvė baigiasi žmogžudyste

Chicago kriminaliniame teisme teisėjas Joseph Butler svarsto bylą prieš Richard Everist, 52, kūręs 1962 m. gegužės 9 d. Courtland ir Harlem kampe visu smarkumu įvažiavo į Francis Moreale automobilį, užmušdamas vietojų 12 metų dukrelę Deborah ir jos draugę, taip pat 12 metų, kitus 3 sunkiai sužeidėdams ir pats susižeidėdamas. Nelaime matęs sunkkežėmio šoferis Woeffle paliudijo, kad Everist su kažkuo kitu lenktyniuodamas važiavo 70 mylių į valandą greičiu; antroji mašina prieš šviesas sustojusį Moreale automobilį aplenkė, o Everist visu smarkumu įvažiavo į šoną.

Laiškas iš kaimyno atėjo po devynių metų

Mrs. Olson, gyv. Lincoln woode, pirmadienio rytą išnešusi pašta žiūrė į spalvotą atviruką su Rocky kalnų vaizdais ir sako savo vyrui Carl: “Aš nežinojau, kad mūsų kaimynas Charleson taip anksti išvažiavo atostogų,” ir atviruką padavė vyrui. Tas pažiūrėjęs į pašta antspaudas pasakė: “Laiškas išsiųstas 1954 metų liepos 4 dieną...” Telefonu paklausus Charlesono, šis paaiškino, kad prieš 9 metus tikrai buvęs Rocky kalnuose ir atsiminė Olsonams atviruką parašęs.

Pašto valdininkai aiškina, kad galėjo būti kelios priežastys: arba atvirukas kur prišiklįjavo pašta maiše ir maišas nebuvo vartojamas per tuos visus metus, arba buvo kur įstrigusi pašta dėžėje ir tik dabar atspalaidavo. Rezultate visi patenkinti, kad laiškas tačiau atėjo.

Kodėl ne šunį areštavo

Municipalinio teismo referree Harry Malkin pirmadienį padarė malonę Miss Cynthia Bezemer, kuri praėjusį penktadienio vakarą buvo suimta, kai ją vaikščiojant Rush St. apsvilkiusią arbosa išnara didelis šuo užpuolė, apkramtė ir išgąsdino ir sukėlė didelį triukšmą. Nors kelių šimtų žiūrovų minia šaukė policijai, kad areštuotų šunį, o ne lokį, tačiau policija minios nepaklausė. Paaiškėjo, kad Miss Cynthia darė gatvėje reklamą naktinei užėgai, pavadintai The Bear. Mr. Malkin tik patarė Cynthijai, kitą kartą prieš

RENTING IN GENERAL Nuomos

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 6 kamb. butas 2-me aukšte su baldais ar be baldų, gera vieta šeimai arba 2 pavieniams asmenims. Kreiptis po 6 val. vak. tel. PR 6-4492.

5601 SO. EMERALD 5520 SO. UNION 2½-3½ dideli kambariai, moderniška kame gerai išlaikytame ir garais šildomame name. Yra virimo pečius, šaldytuvai. Visitation parish. Nuoma \$75 — \$92.50. MR. MAXWELL — 488-2021.

FARMS FOR SALE Okiiai Pardavimui

80 AKRU Jefferson County, Illinois. \$4,000, be trobesių. Savininkas J. Adams, 3846 Torrence Ave. HAMMOND, INDIANA

apsivelkant meškos kailiu pasižiūrėti, kad aplinkui šunų nebūtų.

Atėmė \$20,000 vertės brangenybių

Du banditai, nosinėmis pridengę veidus ir grūmodami revolveriais, atėmė iš Earl Levy (3006 Birchwood av.) \$20,000 vertės deimantų, kai jis iš namų juos nešė į automobilį, kuriame jau sėdėjo jo žmona.

Levy yra brangenybių firmos (5 N. Wabash av.) par davėjas.

Chicago kriminaliniame teisme teisėjas Joseph Butler svarsto bylą prieš Richard Everist, 52, kūręs 1962 m. gegužės 9 d. Courtland ir Harlem kampe visu smarkumu įvažiavo į Francis Moreale automobilį, užmušdamas vietojų 12 metų dukrelę Deborah ir jos draugę, taip pat 12 metų, kitus 3 sunkiai sužeidėdams ir pats susižeidėdamas. Nelaime matęs sunkkežėmio šoferis Woeffle paliudijo, kad Everist su kažkuo kitu lenktyniuodamas važiavo 70 mylių į valandą greičiu; antroji mašina prieš šviesas sustojusį Moreale automobilį aplenkė, o Everist visu smarkumu įvažiavo į šoną.

Užmuštosios mergaitės motina Mrs. Moreale teisme liudydama pradėjo nesuvaldomai verkti ir teisėjas turėjo trumpam laikui paskelbti pertrauką. Nors po pertraukos Mrs. Moreale jau ramiai tęsė liudymą, tačiau kaltinamuoju Everisto advokatai pareikalavo teisėją panaikinti bylą, nes esą dėl Mrs. Moreale “emocionės parodos (display)” jų klientas nebegalės gauti bešališko teismo sprendimo. Teisėjas tokį reikalavimą atmetė.

Užmuštosios mergaitės motina Mrs. Moreale teisme liudydama pradėjo nesuvaldomai verkti ir teisėjas turėjo trumpam laikui paskelbti pertrauką. Nors po pertraukos Mrs. Moreale jau ramiai tęsė liudymą, tačiau kaltinamuoju Everisto advokatai pareikalavo teisėją panaikinti bylą, nes esą dėl Mrs. Moreale “emocionės parodos (display)” jų klientas nebegalės gauti bešališko teismo sprendimo. Teisėjas tokį reikalavimą atmetė.

Užmuštosios mergaitės motina Mrs. Moreale teisme liudydama pradėjo nesuvaldomai verkti ir teisėjas turėjo trumpam laikui paskelbti pertrauką. Nors po pertraukos Mrs. Moreale jau ramiai tęsė liudymą, tačiau kaltinamuoju Everisto advokatai pareikalavo teisėją panaikinti bylą, nes esą dėl Mrs. Moreale “emocionės parodos (display)” jų klientas nebegalės gauti bešališko teismo sprendimo. Teisėjas tokį reikalavimą atmetė.

Užmuštosios mergaitės motina Mrs. Moreale teisme liudydama pradėjo nesuvaldomai verkti ir teisėjas turėjo trumpam laikui paskelbti pertrauką. Nors po pertraukos Mrs. Moreale jau ramiai tęsė liudymą, tačiau kaltinamuoju Everisto advokatai pareikalavo teisėją panaikinti bylą, nes esą dėl Mrs. Moreale “emocionės parodos (display)” jų klientas nebegalės gauti bešališko teismo sprendimo. Teisėjas tokį reikalavimą atmetė.

Užmuštosios mergaitės motina Mrs. Moreale teisme liudydama pradėjo nesuvaldomai verkti ir teisėjas turėjo trumpam laikui paskelbti pertrauką. Nors po pertraukos Mrs. Moreale jau ramiai tęsė liudymą, tačiau kaltinamuoju Everisto advokatai pareikalavo teisėją panaikinti bylą, nes esą dėl Mrs. Moreale “emocionės parodos (display)” jų klientas nebegalės gauti bešališko teismo sprendimo. Teisėjas tokį reikalavimą atmetė.

Užmuštosios mergaitės motina Mrs. Moreale teisme liudydama pradėjo nesuvaldomai verkti ir teisėjas turėjo trumpam laikui paskelbti pertrauką. Nors po pertraukos Mrs. Moreale jau ramiai tęsė liudymą, tačiau kaltinamuoju Everisto advokatai pareikalavo teisėją panaikinti bylą, nes esą dėl Mrs. Moreale “emocionės parodos (display)” jų klientas nebegalės gauti bešališko teismo sprendimo. Teisėjas tokį reikalavimą atmetė.

Užmuštosios mergaitės motina Mrs. Moreale teisme liudydama pradėjo nesuvaldomai verkti ir teisėjas turėjo trumpam laikui paskelbti pertrauką. Nors po pertraukos Mrs. Moreale jau ramiai tęsė liudymą, tačiau kaltinamuoju Everisto advokatai pareikalavo teisėją panaikinti bylą, nes esą dėl Mrs. Moreale “emocionės parodos (display)” jų klientas nebegalės gauti bešališko teismo sprendimo. Teisėjas tokį reikalavimą atmetė.

Užmuštosios mergaitės motina Mrs. Moreale teisme liudydama pradėjo nesuvaldomai verkti ir teisėjas turėjo trumpam laikui paskelbti pertrauką. Nors po pertraukos Mrs. Moreale jau ramiai tęsė liudymą, tačiau kaltinamuoju Everisto advokatai pareikalavo teisėją panaikinti bylą, nes esą dėl Mrs. Moreale “emocionės parodos (display)” jų klientas nebegalės gauti bešališko teismo sprendimo. Teisėjas tokį reikalavimą atmetė.

Užmuštosios mergaitės motina Mrs. Moreale teisme liudydama pradėjo nesuvaldomai verkti ir teisėjas turėjo trumpam laikui paskelbti pertrauką. Nors po pertraukos Mrs. Moreale jau ramiai tęsė liudymą, tačiau kaltinamuoju Everisto advokatai pareikalavo teisėją panaikinti bylą, nes esą dėl Mrs. Moreale “emocionės parodos (display)” jų klientas nebegalės gauti bešališko teismo sprendimo. Teisėjas tokį reikalavimą atmetė.

Užmuštosios mergaitės motina Mrs. Moreale teisme liudydama pradėjo nesuvaldomai verkti ir teisėjas turėjo trumpam laikui paskelbti pertrauką. Nors po pertraukos Mrs. Moreale jau ramiai tęsė liudymą, tačiau kaltinamuoju Everisto advokatai pareikalavo teisėją panaikinti bylą, nes esą dėl Mrs. Moreale “emocionės parodos (display)” jų klientas nebegalės gauti bešališko teismo sprendimo. Teisėjas tokį reikalavimą atmetė.

Užmuštosios mergaitės motina Mrs. Moreale teisme liudydama pradėjo nesuvaldomai verkti ir teisėjas turėjo trumpam laikui paskelbti pertrauką. Nors po pertraukos Mrs. Moreale jau ramiai tęsė liudymą, tačiau kaltinamuoju Everisto advokatai pareikalavo teisėją panaikinti bylą, nes esą dėl Mrs. Moreale “emocionės parodos (display)” jų klientas nebegalės gauti bešališko teismo sprendimo. Teisėjas tokį reikalavimą atmetė.

Užmuštosios mergaitės motina Mrs. Moreale teisme liudydama pradėjo nesuvaldomai verkti ir teisėjas turėjo trumpam laikui paskelbti pertrauką. Nors po pertraukos Mrs. Moreale jau ramiai tęsė liudymą, tačiau kaltinamuoju Everisto advokatai pareikalavo teisėją panaikinti bylą, nes esą dėl Mrs. Moreale “emocionės parodos (display)” jų klientas nebegalės gauti bešališko teismo sprendimo. Teisėjas tokį reikalavimą atmetė.

Užmuštosios mergaitės motina Mrs. Moreale teisme liudydama pradėjo nesuvaldomai verkti ir teisėjas turėjo trumpam laikui paskelbti pertrauką. Nors po pertraukos Mrs. Moreale jau ramiai tęsė liudymą, tačiau kaltinamuoju Everisto advokatai pareikalavo teisėją panaikinti bylą, nes esą dėl Mrs. Moreale “emocionės parodos (display)” jų klientas nebegalės gauti bešališko teismo sprendimo. Teisėjas tokį reikalavimą atmetė.

Užmuštosios mergaitės motina Mrs. Moreale teisme liudydama pradėjo nesuvaldomai verkti ir teisėjas turėjo trumpam laikui paskelbti pertrauką. Nors po pertraukos Mrs. Moreale jau ramiai tęsė liudymą, tačiau kaltinamuoju Everisto advokatai pareikalavo teisėją panaikinti bylą, nes esą dėl Mrs. Moreale “emocionės parodos (display)” jų klientas nebegalės gauti bešališko teismo sprendimo. Teisėjas tokį reikalavimą atmetė.

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Zemė — Pardavimui

SAVININKAS IŠSIKELIA iš Chicago, parduoda mūrini namą 4 butų po 5 kamb., Marquette Parke. 6408 SO. TROY ST.

2 BUTŲ MŪRINIS, rūsys ir atikas, karšto vand. šild., 2x4 kamb., apyl. 28 ir Homan. \$13,950, imokėti \$2,000. SVOBODA, 3739 W. 26 St. LA 1-7038

LA GRANGE PARK Savininkas parduoda 3 mieg. ranch mūrini 7 m. Erdvi virtuvė, tinka valgomajam. 2 plytelę vonios. 33 p. poliso kamb. rūsyje. Užuolaidos, kilimai, dengtas patio, garažas. Išlyginta žemė. \$31,900. Tel. Fleetwood 2-8092.

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

EXPERIENCED MILLING MACHINE OPERATORS Apply at C. T. & E. COMPANY 8383 S. Chicago Ave. Chicago, Ill.

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkų

PARTS - ROOM EXPERIENCED — 20-45 High School Grad RELIABLE. We have steady work. INTERVIEWS DAILY 8-12 NOON 2222 N. RACINE

REIKALINGA ŠEIMININKĖ

— gražūs namai priemiestyje, suaugusių šeima. Atskiras kamb. vonia, geras atlyginimas, pastovus darbas, reikalingos rekomendacijos. Skambinti VE 5-1060 arba rašyti angliškai “Naujienu”, Box 4898, 1739 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

BUSINESS CHANCES Biznio Progos

PARDUODAMA MAISTO PRODUKTŲ IR MESOS KRAUTUVĖ 55 ir Halsted apylinkėje, išteigta prieš daugelį metų, \$20,000 apyvartos per mėnesį. Atidaryti nuo 9 val. iki 6 val. vak. 6-ias dienas. Krautuvė su pastatu \$23,500 ir inventorių, \$1,500 pajamų iš nuomų. — BE 3-6087.

GALIMA UŽSIDIRBTI GERĄ PRAGYVENIMĄ

Vaistai — medikamentai, sveik. atvirukų mokyklai reikmenys, išrašomi morderijai, pašta agentūra. Tinka porai. Grynas — apie \$8,000, nuoma \$55 mėn., yra gyv. butas. Savininkas apleidžia miestą, ji pamatyti galima krautuvėje. 5603 S. Damen Ave.

BRIDGEPORTE, Halsted St., parduodama kampinė taverna su 6 kamb. butu viršuje. Didelis 80 pėdų ilgio garažas. Galima pirkti ir nama. Skambinkite po 4 val. po pietų HI 5-3485 arba VI 7-8695.

PARDUODAMAS LIQUOR STORE su baru shopping center building'e, su virš \$100,000 metinės apyvartos. Rinktinė vieta ir krautuvė Chicago pietvakariuose. Prieinama kaina greitai tam pardavimui.

Dėl informacijos skambinti J. STANAITIS, WA 5-5362.

BUILDERS AND CONTRACTORS Namų Statyba ir Remontas

A. ABALL ROOFING

Isteigta prieš 48 metus STOGAI — KAMINAI — RINOS NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDADE NAUJAS “COPPER-ALLOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; garantuotos visam laikui. Kaina ta pati kaip ir už galvaniziuotas. Taip pat taisome senas rinas, išsimaliname ir dažome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnaujiname arba naujai dengiame. Varnojam fiber-asphalt. Garantuoja, kad vanduo nepersis.

KAMINAI — mūriniai, valomi ir taisomi. Taip pat įdedame vamzdžius ir originalius kaminus: tinka gazo, alyvos ir anglies apšildymams. Sulaiko drėgmę.

DAŽOMIŠ LAUKO IR CEMENTUOJAME. Pilmal apsidraude. — Nekomami apskaičiavimai. — Zemiausios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei sekmdieniais. LA 1-6047 arba RO 2-8778 Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS

Istatome šilto oro puifamų pečius, vandens radiatorius ir oro vėsintuvus. Vienuiteliai iš lietuvių turime miesto leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND SHEET METAL CO. 2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. Ofiso tel. 277-1442

Juozas Zemaitis OL 6-0412 ir Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR

Irengiu naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaičiavimai nemokami. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmieste.

Domas Zukauskas HEATING & SHEET METAL 4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. Tel.: VI 7-3447.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Zemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ligiems terminams ir žemais nuosimėmis mėnesiniais išimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

DU SVAROS mūr. namai ant vie- no skylo Marquette Pk. \$17,900. TAVERNA, 3x3 ir 1-4. 2 aukštų mūr. Marquette Pk. Geras biznis. Tik \$31,000. Apžiūrėkite!

7½ KAMB. 10 METŲ mūr. reziden- cija ant 1¼ akro žemės La Grange. Irengtas rūsys. Gazo šiluma, Kilimai, 2½ vonios. Su namu sujungtas mūr. garažas. Apžiūrėkite — tikrai patiks!

5½ ir 3 KAMB. MŪR. prie Mar- quette Pk. su 25 pėdų tuščiu skyly su šalia. Gazo šiluma. Garažas. Viskas \$19,000.

\$15,000. — BRIGHTON PK. šva- rus 4½ ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. Garažas. Alum. langai.

2 METŲ 5½ kamb. mūr. prie 67-os ir Western. Gazo šiluma. Kilimai. Vietų tvora. \$18,500 — arba geriausias pasiūlymas.

ANT 50 PĖDŲ skylo 5½ kamb. 9 m. mūr. su prijungtu garažu. Įva- žiavimas iš šono. Kilimai. Gazo šil- uma. Centralinis oro vėsinimas. Irengtas rūsys. Apsauga nuo potvynio. Alum. langai. Galima rytoj užimti. \$30,000.

SAVININKAS išsikelia iš Čikagos! 6 metų 5½ kamb. mūr. namas ant 35 pėdų skylo. Ažuolo medis. Gazo šildymas. 1½ mašinos garažas. Metalinė tvora. Gera progai! \$18,900.

VASARVIETĖ su visais įrengimais ir atsargomis Sandūnuose. Apie \$12,900 grynno pelno per sezoną. Rim- tas pasiūlymas nebus atmetamas!

1739 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

P. LEONAS REAL ESTATE

2735 West 71st Street. Walbrook 5-6015

PAJAMŲ MŪRAS, 8 kamb., 2 vonios, 2 virtuvės, gazu šild., gera vie- ta. \$20,000.

NAUJAS 5½ kamb. mūras, arti mo- kyklos, parko, garažas, karpetai, alum. langai. \$24,400.

NAUJAS 4 kamb. mūras, platus skyklapas, garažas, gazu šild., našlė pra- so \$30,000.

PUKIUS MŪRO bungalow, dideli kamb., modern. vonios, virtuvė, rūsys, graži vieta. \$22,800.

2 BUTŲ MEDINIS, apkalts 2x4 kamb. butai, atskiri šildymai gazu. \$9,000.

8 KAMB. BUNGALOW dideliai šei- mai ir pajamos, 2 vonios, irengtas beismontas. \$17,400.

K. VALDIS REAL ESTATE

2458 West 69th Street — Tel.: RE 7-7200

MŪRINIS 6 kamb., garažas, 30 p. lotas, 69 ir Artesian. \$17,900.

MŪRINIS 3 butai (6, 5, 4) — visi teišėti, keis į mažesni. \$34,500.

MŪRINIS 5 kamb., Gage Parke, rū- sys, graži vieta. \$12,500.

MŪRINIS didelis namas prie 68 ir Western, tinkamas bet kokiam biz- niui ar klubui su šokių salėmis, šildy- mo ir šaldymo įrengimais. Tik \$30,900.

KAIRYS, 2501 W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099

NAUJAI ATREMONTUOTAS 5½ kamb. medinis, 3 mieg., moderni ka- bin. virtuvė ir vonis su “Vanity” ireng., naujas alyvos šild. garažas, arti 65th ir Western. Tik \$16,500. Vertas pamatyti!

<